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Ehh da... et', došlo j' i ti' šezdestpet 
slavljenički' godna našeg 
''Virov'tičkog lista'' koji j' započeo 
svog informativnog puta ko glasilo 
radnog naroda grada i tadanjeg 
kotara prateći i potičući razvoj 
društva al' usputno i svoj novinski 
napredak. Danaske j' list  izraso 
u županijski tjednik koji se čita 
od Kladara do Zokovog Gaja i od 
Terezfelda do Voćina i Slatinskog 
Drenovca. Iak' je njekada u prošlosti 
i tim počecima tadanjeg varoškog 
novinarstva odprije dva stolića  s 
gospodnom Ivanom Dobravcem 
plemenitim novinarskim Plevnikom, 
Đurom Žakićem, Josipom 
Cimermanom pa  gospodi Bralićima, 
udovi Habijančevoj i ostaloj 
tiskarsko-tiskovnoj i uređivačkoj 
bratiji bilo više otiju listova, cajtunga, 
kak' bi stari Virov'tičani kazli, 
ova naša današnja j' jedina ostala 

tuljko neprekinuta niza u izlaženju i 
informiranju... Moj prvi pravi susret 
sa ''Virovitičkim listom'' se dogodjo 
u kući pokojnog Vlade Pileka, na 
''Bikani'' u današnjoj ''Krešimirovoj'', 
jerbo s' moji furtom nješt' radli i nis' 
imali vrimena za čitanje nov'na, kada 
sam ko panjkrt dolazjo po sinove mu, 
Tikicu i Dadu, da se igramo pa sam 
ji moro čekat' a tetak Vlado bi si uvik 
u to popodnevno vrime petkom potli 
pet ufatjo ''Večernjaka'' dok bi lokalni 
list, čiji j' bijo pretplatnik, prvi bijo 
pročitan i slobodan te bi ga ja lipo 
uzo i pomalo listo. Tam' s' mi odma' 
upale u oči športske rubrike koje s' 
pratle igre i rezultate moji domaći' 
nogometni' idola; Nikole Fučkara, 
Dragičevića, Marovića, vječnog Ate 
pa do Panđe, Selcija i Bodalije pa 
kad sam i sam nastavjo porodičnu 
tradicju pokojnih Tone, Lojze, Ivče, 
oca Tome, strike Guste i bratića Joze 

našavši i svoje ime u novnama mojoj 
vezanosti za ''Virov'tički'' više nij' 
bilo kraja. Potli se s odrastanjem i 
širom zanimacjom sve ostalo samo 
po seb' nadovezalo i po drugim 
rubrikama raširlo. Ko pitralonac 
sam se pako, ufatjo gramofonski' 
ploča i popularne muzke i koncerata  
te pratjo najave i izvještaje ko i 
one omladinskog sadržaja jerbo s' 
ondak omladinci radli i izgrađivali 
zajednicu al' i svojim literarnim 
radovma punili kulturnu strancu. 
Išo sam u kazališće i tamoka zavol'jo 
glumce a i ostala kultura mi nij' bila 
strana a posebno sva ona vezana za 
rodnoga grada. U bilo kojem obliku. 
Posebno s' mi dragi bili raznoliki 
upisi Zvone Jesenkovća koji j' rado na 
Borcu igro basketa i Mirjane Vodopić  
s tadanjim poznatim spisateljima, 
glumcima i ostalim našim domaćim 
umjetnikima koje sam poznavo, na 
ulci susreto... Dolaskom devedeseti' 
i društveni' promina velko značenje 
lista j' bilo za domovinskog rata kada 
s' novne imale ''Bojovnika'' podlistka 

kojeg se čitalo da b' se saznalo stanje, 
rad i djelovanje na ratištu po kojem 
smo se kretali i novosti od svoji' 
kolega u drugim postrojbama. I 
inače s' ti podliski od svoji' početaka 
mi bili jako dragi. S konačnom 
slobodom i otom demokracjom te 
otim internetom novne i novinari 
se raširli na sve strane i nema 
više o čem' ne pišu i ne prate na 
te svoje dvajstčetr strance koje mi 
njekak brzo projdu... Uz ove novne 
s' stasale mnoge generacje koje s' 
uprav u njima imali svoje prve upise 
literarne il' one prave novinarske. 
Padaju mi napamet Damir Svoboda, 
Ljiljana Bunjevac Filipović, Božica 
Jelušić, Zvonimir Majdak, Branislav 
Glumac pa ondak Miodrag Šajatović, 
Dubravka Tomeković, Boris Pavelić 
prerastavši ondak one kotarske i 
ove današnje županijske okvire... 
Da mi njeko reko da će me tak' jako 
ufat't ovo moje ''mikeštvo'' o kojem 
ć' javno po novnama škrajbat' 
kazo b' da ga ufatla frašćika al' et' 
zafaljujuć' jednom susretu i polemiki 

baš na ulci s našim Trpimirom 
Markot'ćem i njegvom osićaju za 
lokalno, pronicljivosti za mikeštvo 
i oštroumnosti njegva uređivačkog 
brka te direktoru Kristijanu 
Toplaku koji  j' to prifatjo i dao mi 
šansu zajedno sa svim slidećim 
urednikima; reporterski zlatoustim 
Zlatkom Ciprijanovčevim Cipkom 
i današnjom Marijom presvitlom u 
novinarskom smislu Lovrenc moji 
Mikeši i svi ostali građani našeg 
grada i cile župn'je znadu da Mikeši 
još uvik postoje!...
I  za kraj ovog obljetničarskog i 
mog stošezdestpetog komentara 
svima koji s' zaslužni za neprekidno 
izlaženje ovog našeg cajtunga 
čestitam njijov dan a onima koje u 
svojim pisan'jama malko bocnem 
i kritikom opatrnem se, dakako, 
uljudno klanjam i ispričavam jerbo 
kakav b' ja to ''Mikeš'' bijo kad neb' 
furtom prigovaro i mrmoljjo?! Živ'li 
Vi svi meni i zdravi bili i na tribini u 
subotu 29.-tog u knjižnici se vidli!...

Vaš Bera!
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Pred vama je danas već 3127. 
izdanje novina, čiji je prvijenac 
na svega osam stranica, sada 
već požutjelih i prašnjavih, 
izašao krajem rujna 1953. 
godine. Bilo je mnogo uspona 
i padova, mijenjalo se ruho i 
format novina, no zahvaljujući 
ustrajnosti te trudu i odricanju, 
prije svega novinara, Virovitički 
list izlazi i dan danas – već 
punih 65 godina.  

Činjenica je da mediji 
nisu samo tekovina vremena 
u kojem živimo, već i 
civilizacijska potreba društva 
kojeg smo dio. Tjednik 
Virovitički list bavi se temama 
koje su relevantne za našu  
lokalnu zajednicu te svojim 
sugrađanima, ali i stanovnicima 
u cijeloj Virovitičko-podravskoj 
županiji, osigurava informacije 
koje ih se izravno tiču. Kao 
medij na lokalnom nivou, 
bavi se pitanjima koja su 
važna za život građana te je 
ujedno s njima u neposrednom 
kontaktu. Doduše, ono što 
se događa na lokalnoj razini 
možda neće privući toliki 
interes kao događaji i zbivanja 
na razini države, ali ovo je 
jedan od kanala putem kojeg 

se doznaju informacije iz 
neposredne blizine. 

Ovo su novine putem 
kojih se građane upoznaje s 
odlukama i potezima lokalnih i 
regionalnih tijela vlasti, ali i gdje 
prostor dobivaju tople ljudske 
priče o našim sugrađanima. 
Virovitički list donosi sve na 
jednom mjestu - od projekata 
koji se provode i onih koji su 
u planu, kako na području 
grada Virovitice, tako i cijele 
županije, aktivnosti i akcija 
brojnih udruga do sportskih 
događanja koja su obilježila 
tjedan na izmaku. Ovdje se 
građani mogu informirati o 
svim kulturnim, zabavnim i 
sportskim manifestacijama 
koje ih očekuju od zapada do 
istoka Virovitičko-podravske 
županije. Također, mogu se 
javiti i sa svojim sugestijama 
kako bi se određene stvari u 
budućnosti poboljšale. 

Ovaj je tjednik kroz godine 
postao naša tradicija, nešto po 
čemu smo prepoznatljivi i na 
što smo vrlo ponosni.   

Cijeloj ekipi Virovitičkog 
lista ovom prilikom čestitam 
65. obljetnicu neprekidnog 
rada. 

GRADONAČELNIK IVICA KIRIN

Virovitički list se već 
desetljećima bavi temama koje 

su građanima važne

VIROVITIČKI LIST OVE GODINE SLAVI 65. 
OBLJETNICU POSTOJANJA
Retro izdanje u čast 

poštovanom lokalnom tjedniku 

Iz mikeškog kuta
Uz ove nov'ne i Mikeši još uvik žive!

Ivica Kirin, gradonačelnik Virovitice

Poštovani i dragi čitatelji, u 
rukama držite posebno, retro 
izdanje tjednika Virovitički list, 
koji je izašao 3127. put. Prošao je 
mnogo, od prvog izdanja 29. rujna 
1953. godine, kao glasilo općine i 
kotara Virovitice, do suvremenog 
županijskog tjednika, kakav je 
danas. 
Teško je nabrojati sve novinare, 
urednike, suradnike i autore, koji 
su s Virovitičkim kročili više od 
šest desetljeća i zato hvala svima 
koji su svojim radom i talentima 
ostavili trag u ovom poštovanom 
lokalnom tjedniku. 
Listajući stare primjerke 
Virovitičkog lista, pripremajući 
ovaj broj koji je u rođendanskom 
ruhu zamišljen kao spoj starog 
i novog, pregledali smo tisuće 
članaka i fotografija i prisjetili 
se povijesti, ljudi, događaja i 
kolega kojih više nema, odnosno 
vremena koje bi bilo nestalo da 
nije zabilježeno na starom papiru, 
u nekoliko stupaca, popraćeno 
fotografijom, crtežom, skicom. 
Zato ćete u rođendanskom broju 
pronaći i nov sadržaj, prezentiran 
u starom obliku, kao i neke od 
originalnih članaka koje je list 
objavio u prvim desetljećima 
postojanja. Naslovnica je također 
nastala kao spoj dvaju vremena, 
a vjerujem kako je naš vrijedni i 
iskusni kolega i suradnik, poznati 
crtač stripa i karikaturist Roko 
Idžojtić uspio „pogoditi“ temu, 
savršeno kontekstualizirajući 
posao novinara pedesetih godina 
prošlog stoljeća i danas.  

• DAN ZA CIJELI ČLANAK 
  – Nekad smo znali izgubiti 
cijeli dan na jedan tekst, pisan 
na pisaćoj mašini. Još kad bi 
nešto pogriješio, pa ti prvo 
lektor, a onda i urednik, vrate 
sve iscrtano crvenim pa moraš 
ponovno tipkati… - prisjetili 
su se prije par dana Zvonko 
Jesenković i Trpimir Markotić, 
umirovljenici koji su zlatno doba 
života dočekali upravo u redakciji 
Virovitičkog lista. Kao novinari, 

urednici, fotografi, reporteri, 
svaštari, reći će, s kolegama su 
danomice pravili „kruh sa sedam 
kora“. Oni stariji sjećaju se da su 
se novine slagale i tiskale u olovu, 
slovo po slovo, riječ po riječ, da bi 
zatim, dugim putem, autobusom, 
vlakom ili automobilom, od 
tiskare stigle na kioske, tvrtke i u 
domove čitatelja.  
Virovitički list je poput svih 
dugovječnih medija prošao 
značajnu transformaciju, bilo da 
je riječ o tehnici tiska, distribuciji, 
grafičkim promjenama pa sve 
do načina na koji moderni 
novinari prikupljaju, analiziraju 
i objavljuju sadržaj važan za 
javnost. 

• ISTA NAČELA 
Nekada je novinska informacija 
satima, ako ne i danima, putovala 
od događaja do korisnika, dok se 
danas, zahvaljujući elektroničkim 
medijima, korisniku prenosi 
događaj u stvarnom vremenu 
ili s odmakom od svega nekoliko 
sekundi. Virovitički list izlazi 
četvrtkom, no njegov sadržaj 
objavljuje se već sljedećeg dana 
na našem portalu, čime postaje 
dostupan i izvan granica naše 
županije. U ovih 65 godina nije bilo 
važnog događaja bez Virovitičkog 
lista; bio je na otvaranju tvornice 
ili škole, na izgradnji nove ceste, 
prateći poplave i sportske derbije, 

koncerte, izložbe, kazališne 
premijere, bio je prisutan u 
uredima, na poljima, na ulici… Svoje 
su mjesto u novinskim rubrikama 
našli ljudi na odgovornim mjestima 
u politici, kulturi, društvenim 
pitanjima, ali i znanstvenici, 
radnici, umjetnici, učenici…U 
Virovitičkom listu objavljivala su se 
poznata književna imena, otkrivali 
su se talenti, stvarala se povijest.   
Nastavljamo ovu važnu 
zadaću, ali ne možemo bez 
Vaše pomoći, naših izvora, 
partnera i suradnika. Jednako 
nam je važna novost dojavljena 
s terena kao i konstruktivna 
kritika koja nas čini boljima. 
Stoga, u ovom slavljeničkom 
raspoloženju, Virovitičkom 
listu, našem „uglednom starijem 
virovitičkom gospodinu“ želimo 
svijetlu budućnost i nova 
desetljeća    izlaženja i nove 
povijesti. Nezamjenjivu ulogu u 
tome imate vi, dragi naši čitatelji, 
kojima od srca, u ime svih 
djelatnika Informativnog centra, 
u okviru kojeg djeluje Virovitički 
list, zahvaljujem na potpori, 
razumijevanju i što nas pratite 
iz broja u broj. Vi dajete smisao 
našem poslu i smisao postojanju 
našeg Slavljenika.  

Marija Lovrenc,
Glavna urednica Virovitičkog 

lista  

Marija Lovrenc, Glavna urednica Virovitičkog lista  
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UPOZNAJTE LJUDE KOJI VAM SVAKODNEVNO DONOSE NAJNOVIJE INFORMACIJE IZ VIROVITICE I OKOLICE

Ovo smo mi, ICV-ovci
• Tko su ljudi koji stoje iza svega što čujete i pročitate, donosimo vam 

u ovom rođendanskom broju Virovitičkog.
Nemoguće je izdvojiti Virovitički 
list iz medijske kuće ICV 
(Informativni centar Virovitica) 
jer informacija koju novinar 
danas otkrije na terenu završi 
na svim trima platformama – 
na Radiju Virovitici, u tjedniku 
Virovitički list i na portalu icv.
hr, bilo kao radijski prilog, 
članak ili kao vijest. Svaki 
djelatnik ICV-a ima nekoliko 
poslova i funkcija. Nerijetko, 
novinari su i voditelji, fotografi, 
vozači, tehničari, a improvizacija 
je dio svakodnevnog posla u 
ovoj kompleksnoj medijskoj 
cjelini zvanoj ICV. A tko su ljudi 
koji stoje iza svega što čujete 
i pročitate, donosimo vam u 
ovom rođendanskom broju 
Virovitičkog. 

OVO SU LICA S 
TERENA KOJA 

VIĐATE GOTOVO 
SVAKI DAN

ŽELJKA ĐAKOVIĆ LEŠ - 
Nikada se nisam nadala niti se 
vidjela u ovom poslu, odnosno 
načinu života. Postala sam 
novinarka zbog nemogućnosti 
pronalaska posla u struci, no 
srećom, pronašla sam se u 
novinarstvu i uživam u pisanju. 
Osim što pišem za Virovitički list, 
portal icv.hr za koji i fotografiram 
te za Radio Viroviticu, našla sam 
se i u radijskom programu pa 
tako vodim nekoliko radijskih 
emisija i povremeno „uskačem“ 
u radijski eter. 

MIRJANA LUKAČIĆ – U 
Informativnom sam centru 
počela raditi odmah nakon 
završenog fakulteta novinarstva. 
Uređujem portal icv.hr  i pišem 
za sve tri platforme: radio, 
novine, internet. Fotografiram za 
portal i novine, a na radiju vodim 
nekoliko emisija. Novinarstvo je 
posao bez radnog vremena (radi 
se stalno), traži posvećenost i 
informiranost i svojevrstan je stil 
života. Zato me veseli što radim u 
struci i svaki dan otkrivam nešto 
novo.  

BRUNO SOKELE - Jedan sam 
od stare „garde“ Informativnog 
centra Virovitica, a radim kao 
novinar i radijski voditelj. 
Pratim teme vezane za branitelje 
i poljoprivredu, ali i druga 
događanja. Svakodnevno moj 
glas možete čuti na Radio 
Virovitici, a nerijetko i u emisiji 
Želje, čestitke i pozdravi našim 
mladencima. Moja je zadaća i 
da svaki novi broj Virovitičkog 
stigne na kioske na vrijeme, stoga 
ga svakog četvrtka razvozim već 
od 6 sati ujutro.   

ZLATKO CIPRIJANOVIĆ 
– Već 20 godina u ICV-u 
prati važne teme iz različitih 
područja: gospodarstva, politike, 

obrazovanja. Od vinogorja do 
poduzetničkih inkubatora, kao 
iskusni novinar svaku temu 
nastoji uspješno obraditi i 
omogućiti da dođe do čitatelja i 
slušatelja.  

MATIJA ROĐAK – Kao 
informatičar / fotoreporter 
na ICV-u bavim se izradom 
internetskih stranica, 
fotografiranjem događanja u 
gradu i u županiji te održavanjem 
računala i računalne opreme. 
Mene zovu kada pregori žica, 
word ne radi, sruši se stranica i 
to u trenu kad otkaže fotoaparat, 
a mi na terenu. 
TIN SZABO - Od malih se nogu 
bavim sportom, a s obzirom 

na to da sam ranije „vodio“ i 
nekoliko sportskih stranica, 
nedavno sam postao dio sportske 
redakcije Informativnog centra 
Virovitica. Fotografiram i 
pišem za internetski portal te 
za Virovitički list, a na Radiju 
Virovitica uređujem i vodim 
sportsku emisiju. Pisanje i 
fotografiranje sportskih, ali 
po potrebi i drugih događaja 
svidjelo mi se na „prvu“ pa se i u 
budućnosti vidim u ovom poslu.

MARIO ŠOLC - Pratim sport, 
a po potrebi i druge događaje, 
neovisno o tematici. Vikendom 
obilazim brojne sportske terene 
s fotoaparatom u ruci, od ranog 
jutra do kasne večeri. Pišem za 

portal, novine i radio. Radim ono 
što volim, a mnogi me znaju i po 
mom biciklu s kojim nerijetko 
obilazim terene po cijelom 
gradu. 

LOGISTIKA KOJA 
ŽIVOT ZNAČI 

MARTINA MOSLAVAC 
– Skup riječi, uz fotografiju 
kao prilog, znalački slaže 
u primamljiv sadržaj za 
čitatelje. Kao grafička urednica 
Virovitičkog lista već punih 20 
godina glavna je i odgovorna 
za izgled baš svakog broja na 
kioscima, nastojeći u svakom od 
njih čitateljima ponuditi nešto 
novo. Strpljiva u prekratkim 
rokovima, u teškim situacijama 
izvede svoja digitalna čuda pa 
iz naoko obične fotografije na 
stranici stvori rapsodiju za oko 
i dušu. 

MARIO FEKETIJA - Već pune 
24 godine je za miksetom Radija 
Virovitice, s kojeg se vijesti i iz 
Virovitičkog lista šalju u eter 
diljem županije. Poznavatelj 
gotovo svake strofe svake pjesme 
objavljene na području bivše 
Jugoslavije u posljednjih dva i 
pol desetljeća, prava je glazbena 
enciklopedija i tehničar zadužen 
za emisije, reklame, oglase, 
dobri duh radija na koji navrati i 
svakim – neradnim danom. 

RENATA TURKOVIĆ 
KASUMOVIĆ  – Kao 
dugogodišnja novinarka, a zatim 
i lektorica, Renata je zadužena 
za krčenje nepravilnosti u 
gramatici, rječniku, ispravljanju 
nelogičnosti u rečenicama, kada 
se, zbog utrke s vremenom, 
posvađaju padeži u glavi 
novinara (a tako je gotovo svaki 

dan). Stoički podnosi nezgrapne 
tekstove koje znalački pretvara u 
gušt za čitatelje. 

GORANA PUKLAVEC – 
Zadužena za težak posao u ICV-u, 
onog računovođe, koji osigurava 
plaće svim zaposlenicima. Danas 
je, sa svojih 31 godinu staža u 
ovoj medijskoj kući, pripadnica 
starih generacija, no samo po 
stažu. „Šefica“ je za svaki papir 
- ugovor, pismo, molbu, izvještaj 
koji je kroz tri desetljeća prošao 
tvrtkom, logistika zbog koje sve 
savršeno funkcionira. 

IVANA ROĐAK – U 
računovodstvu brine o 
ugovorima, dokumentaciji, 
svakom ulaznom i izlaznom 
računu, bilo da je riječ o novoj 
opremi, čestitki ili reklami. Bez 
nje nema niti jednog projekta, 
radijske emisije i sličnog sadržaja, 
za čije se rokove svakodnevno 
i detaljno brine. Njoj donosite 
glazbene želje, oglase, sjećanja i 
sve ono što čitatelje i slušatelje 
povezuje s ICV-om. 

EKIPA U RADIJSKOM 
ETERU 

BLAŽENKA GRDENIĆ - 
Urednica Županijskog radija 
Virovitice, a slušateljima je 
poznata po jasnom i uhu ugodnom 
glasu koji ih kroz svakodnevne 
vijesti godinama obavještava 
o najvažnijim i najnovijim 
događajima na našem području. 
Ne zazire od teških tema i 
sugovornika, a svoj rad nerijetko 
pretoči u izvrsne intervjue za 
Virovitički list. 

TOMO MALOČA – Poznat po 
svom otvorenom humoru, Tomo 
kaže kako je rođen kao glasna beba, 
što se kasnije manifestiralo na rad 
na radiju: budi slušatelje svakog 
radnog dana od 6 do 10:30 sati. 
Radijski ga eter trpi već 8 godina, 
a posao na radiju obožava jer tu 
njegova kreativnost najviše dolazi 
do izražaja. Radijske reklame su 
mu specijalnost, kao i kušanje 
specijaliteta po restoranima, gdje 
mu se nalazi najdraža knjiga, 
knjiga žalbe. Ponosan je vlasnik 
septičke jame u Čemernici. 

ZORAN VELES - Glas i tonska 
realizacija dnevnog, večernjeg 
i vikend programa Radija 
Virovitice. Prepoznatljiv je po 
prirodnom i opuštenom nastupu 
u eteru, specijalizirao se za 
kontakt sa slušateljima. Također, 
vodi i uređuje popularne glazbene 
emisije Najboljih 15 i U ritmu 
Vanadisa. 
Vijesti iz Slatine i Orahovice te 
iz okolnih općina donose vam 
Antonio Dragutin Fišli i 
Vladimir Grgurić. A onaj tko 
zna trebate li sutra na posao 
ponijeti kišobran je Kristijan 
Paljar.

Zaposlenici ICV-a Virovitica 2018. godine  - navijačka fotografija za legendaran uspjeh “Vatrenih”

Djelatnici ICV-a na proslavi 50. obljetnice Virovitičkog lista 2003. godine
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PROŠLOG TJEDNA U SANDALAMA, JUČER U ZIMSKIM JAKNAMA 

Jesen nam je zaista stigla, 
pao prvi mraz

Prije samo pet dana 
Virovitičani su gradom 
šetali u sandalama i 
kratkim rukavima. 
Večernje temperature, 
primjerenije srpnju 
nego kraju rujna, sezale 
su do ugodnih 25 
Celzijevih stupnjeva. No, 
dugoočekivana jesen 
ipak je stigla, za mnoge 
prenaglo: temperature 
su „preko noći“ pale 
i za desetak stupnjeva. Tako je u srijedu ujutro u Virovitici izmjereno 0, a 
u Slatini -2 stupnja, što je sa sobom donijelo i prvi ovosezonski prizemni 
mraz. Poljoprivrednici, čije su kulture još uvijek na otvorenom, strahuju od 
daljnjeg mraza. Ako je suditi po prognozama, jesen je zaista tu. Više nas neće 
iznenaditi prizori procvjetalih voćaka, rijetkost prirode ovog ljeta, a koje smo 
mogli vidjeti još prije samo nekoliko tjedana. M. Lo. 

AKTUALNO4 I

PROJEKT SLAVONIJA, BARANJA I SRIJEM

Potpisani ugovori za Centar u 
mljekarstvu i novu halu za Viroexpo

Mirjana Lukačić

U Virovitici je u subotu održan 
8. sajam Agroexpo koji je okupio 
rekordan broj izlagača, čak 145. 
Kod Gradske tržnice, brojni 
su posjetitelji mogli vidjeti, 
degustirati i kupiti različite 
proizvode, od voća i povrća do 
meda, proizvoda od aronije 
i bučinog ulja. Ovogodišnji 
Agroexpo otvorio je župan Igor 
Andrović. 

– Ovaj sajam ima veliki značaj 
jer služi kao promocija domaćih 
proizvoda domaće, lokalne 
kvalitete. Trebamo mijenjati 
svijest svih potrošača da se 
okrenu konzumiranju i kupovanju 
lokalnih proizvoda i tako 
pomažu našim poljoprivrednim 
proizvođačima, a samim time 
jedu zdrave namirnice – rekao je 
župan Andrović dodavši kako ove 
godine Agroexpo prvi put ima 
županiju partnera – Zagrebačku 

županiju. – Dodatnu težinu 
ovom sajmu daje to što prvi put 
imamo županiju partnera čiji 
su se izlagači, poljoprivredni 
proizvođači došli predstaviti 

u našu županiju – istaknuo je 
župan Andrović.

• DOBAR ZA 
BRENDIRANJE

Zadovoljstvo sajmom i 
suradnjom istaknuli su zamjenica 

gradonačelnika grada Virovitice 
Vlasta Honjek-Golinac, izaslanik 
župana i pročelnik Upravnog 
odjela za poljoprivredu, 
ruralni razvitak i šumarstvo 
Zagrebačke županije Josip 
Kraljičković i potpredsjednik 
Hrvatske gospodarske komore za 
poljoprivredu i turizam Dragan 
Kovačević.

- Smatramo da su sajamske 
priredbe jedan od najboljih 
načina za brendiranje, 
promociju i marketing hrvatskih 

poljoprivrednih proizvoda i to 
posebice onih tradicionalnih, 
autohtonih proizvoda – rekao je 
Dragan Kovačević. 

Organizatori i pokrovitelji 8. 
sajma Agroexpo su: Virovitičko-
podravska županija i Grad 
Virovitica, HGK-ŽK Virovitica, 
HOK POK Virovitičko-podravske 
županije, Turistička zajednica 
Virovitičko-podravske županije i 
Savjetodavna služba Virovitičko-
podravske županije.

ČAK 145 IZLAGAČA NA 8. AGROEXPU U SREDIŠTU VIROVITICE

Domaći proizvođači kupcima 
ponudili svoje najbolje paprike, 

jabuke, med i sokove 
• Trebamo mijenjati svijest svih potrošača da se okrenu konzumiranju i kupovanju lokalnih proizvoda i tako pomažu 

našim poljoprivrednim proizvođačima, a samim time jedu zdrave namirnice – rekao je župan Andrović.

IVAN MIŠKOVIĆ IZ ŽUPANJE OSVOJIO ZLATNU ŽLICU

Ivan proizvodi najbolji med 
od bagrema i medljikovca

Ovogodišnji Agroexpo objedinio je 15. Županijsku izložbu voća, 
povrća i poljoprivrednih proizvoda, 13. Županijsko ocjenjivanje 
meda, Sajam meda i pčelinjih proizvoda, 10. Međunarodno 
ocjenjivanje meda, 8. Izložbu ljekovitog bilja i 8. Izložbu vina. 
Zlatna žlica za najbolji med na ovogodišnjem županijskom i 
međunarodnom ocjenjivanju meda pripala je Ivanu Miškoviću 
iz Županje. U konkurenciji od rekordnih 117 prijavljenih uzoraka, 
njegov med od bagrema ocijenjen je najboljim i najkvalitetnijim. Uz 
Zlatnu žlicu, ovaj je izvrsni medar osvojio i zlato za med medljikovac. 
S područja Virovitičko-podravske županije najbolje ocijenjen med 
imaju Kristijan Plečić i Katarina Jakupec. Najboljima su nagrade 
uručili virovitičko-podravski župan Igor Andrović, potpredsjednik 
Hrvatske gospodarske komore za poljoprivredu i turizam Dragan 
Kovačević te zamjenica gradonačelnika Grada Virovitice Vlasta 
Honjek-Golinac.

Posjetitelji su mogli kupiti domaće proizvode po povoljnim cijenama

Potpredsjednik Vlade RH i mini-
star poljoprivrede Tomislav Tolušić 
sa županom Virovitičko-podravske 
županije Igorom Androvićem i 
županom Vukovarsko-srijemske 
županije Božom Galićem, na sjed-
nici Savjeta za Slavoniju, Baranju i 
Srijem u Belom Manastiru, potpisa-
li su ugovore o dodjeli bespovrat-
nih sredstava za četiri razvojna 
projekta u ukupnoj vrijednosti 105 
milijuna kuna. Za naše područje, 
potpisani su ugovori za provedbu 
projekta „Centar za istraživanje i 
razvoj u mljekarstvu u Virovitici“ 
u iznosu od 36 milijuna kuna i za 
provedbu projekta „Multifunkcio-
nalna građevina za poljoprivredu 
i gospodarske manifestacije“ u 

Virovitici u iznosu od 14 milijuna 
kuna.– Kao što smo najavili, kroz 
Projekt Slavonija, Baranja i Za-
padni Srijem nastavljamo finan-
cirati razvojne projekte i podupi-
rati otvaranje novih radnih mjesta, 
rast i razvoj gospodarstva u tim 
krajevima, čime želimo zaustaviti 
negativan demografski trend koji 
je prisutan u istočnoj Hrvatskoj – 
izjavio je potpredsjednik Vlade RH 
i ministar poljoprivrede Tomislav 
Tolušić. – Ovim projektima otvorit 
će se nova radna mjesta i pomoći 
će se slavonskim proizvođačima 
mlijeka – podcrtao je virovitičko-
podravski župan Igor Andrović.

K.T.

Vrijedni projekti za našu županiju - s potpisivanja ugovora

STRUKA I KREATIVNOST 

Predstavljen 
projekt koji 

će pomoći 84 
nezaposlenim 

osobama
U Hrvatskom zavodu za 

zapošljavanje, Područnom 
uredu Virovitica održana je 
prezentacija projekta “Od 
strukovnih zanimanja do 
kreativne industrije”, kulturno-
umjetničkog projekta koji za cilj 
ima za tržište rada osnažiti 84 
nezaposlene osobe od 15 do 25 
godina koje su završile srednje 
strukovne škole. Predstavljanje je 
održala Zorica Babić, voditeljica 
projekta i viša muzejska 
pedagoginja Arheološkog muzeja 
u Zagrebu.

Projekt je 85 posto 
sufinanciran iz Europskog 
socijalnog fonda te 15 posto iz 
proračuna Ministarstva kulture, a 
cjelokupni iznos je oko 790 tisuća 
kuna. – Projekt “Od strukovnih 
zanimanja do kreativne 
industrije” od ponedjeljka, 
1. listopada, kreće sa svojom 
realizacijom u Virovitici te će kroz 
pet dana u prostorima Gradskog 
muzeja Virovitica i Panonskog 
drvnog centra kompetencija biti 
održana kulturna i umjetnička 
edukacija. Ciljana skupina 
su dizajneri tekstila i odjeće, 
tehničari metalurgije, tehničari 
za odjeću, drvni tehničari, zlatari, 
keramičari, stolari, krojači, 
šivači, obućari, galanteristi te 
ostala strukovna zanimanja – 
objasnila je Z. Babić, voditeljica 
projekta.                              Ž.Đ.L.
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VIROVITICA
Stigle nove ljuljačke, tobogani i 

klackalice

Dotrajale ljuljačke, tobogani, klackalice, penjalice i vlakići na 
dječjim igralištima u Ulici hrvatskih žrtava i na Trgu Eugena Kvater-
nika, na radost mališana i njihovih roditelja, zamijenjene su novima, 
a u Ulici Jana Vlašimskog uređeno je jedno potpuno novo igralište. 
Igrala su postavljena na sva tri igrališta. – Grad Virovitica je ovime 
nastavio s uređenjem dječjih igrališta po čijem se broju, s obzirom na 
broj stanovnika, nalazimo u samom vrhu. Prošle smo godine rekon-
struirali postojeća igrališta gdje su se nalazila dotrajala drvena ig-
rala, a organizirano je i sedam mini igrališta na području grada te su 
tako neiskorištene zelene površine postale idealno mjesto za dječje 
radosti i druženje – rekao je gradonačelnik Virovitice Ivica Kirin.     

M. L.

VIROVITIČKIM OBRTNICIMA DODIJELJENA PRIZNANJA

Zdravko Šarić i dalje na čelu 
Udruženja obrtnika

• „Najdugovječniji“ obrtnik koji je u ovom poslu 45 godina je klesar 
Davorin Peisker, a dodijeljena su i priznanja za razvoj obrtništva Ivanu 
Šantiću i Vlasti Despotovski te Tomislavu Lukaču za očuvanje tradicije.

S 1. listopadom počinje 
poslijepodnevna smjena u 
Dječjem vrtiću Cvrčak. Vrtić će 
raditi do 20.30 sati, a pripreme su 
u punom jeku, kaže ravnateljica 
Anka Tomac. Poslijepodnevnu 
je smjenu u stopostotnom 
iznosu financiralo Ministarstvo 
za demografiju, obitelj, mlade 
i socijalnu politiku, koje je 
osiguralo 1,6 milijuna kuna za 
provođenje poslijepodnevne 
smjene u trajanju od 30 mjeseci. 
Projekt je izradila Razvojna 
agencija VTA u suradnji s 
Cvrčkom. Roditelji neće morati 
dodatno plaćati drugu smjenu 
za čije će potrebe vrtić zaposliti 
dvije odgajateljice, kuharicu i 
čistačicu. 

- Poslijepodnevnu smjenu 
moći će koristiti oni roditelji 
čija su djeca već upisana u vrtić, 
kao i novoupisani, koji će svoju 
potrebu za poslijepodnevnom 
smjenom moći iskazati nakon 
što završe energetske obnove 
i počnemo raditi u punom 
kapacitetu. Iako imamo puno 
upita, popodnevnu smjenu neće 
moći koristiti djeca koja nisu 
upisana kao i oni koji nisu prošli 
na prijavama za novu pedagošku 
godinu. Cilj poslijepodnevne 
smjene je organizirati rad vrtića 
u postojećim kapacitetima te 
se prilagoditi roditeljima koji 
uglavnom rade u uslužnim 
djelatnostima i ovakav im način 

rada vrtića bolje odgovara – 
kaže ravnateljica A. Tomac.

U vrtiću je trenutno 368 
djece. Novoprimljenih je 124, 
ali će u vrtić biti upisani tek 
nakon što završe energetske 
obnove te će i oni moći koristiti 
poslijepodnevnu smjenu. 
Prema prvim podatcima, 75 
roditelja potvrdilo je da im 
treba poslijepodnevna smjena, 
a u vrtiću očekuju i veći broj 
djece, nakon što u vrtić krenu 

i novoupisani, a koji su „na 
čekanju“ zbog radova u tijeku.

- U popodnevnoj smjeni, radit 
će dvije odgajateljice, u dvije 
skupine, jasličkoj i mješovitoj. 
Popodnevna smjena trajat će do 
20.30 sati, u zgradi broj 5. Dijete 
će tijekom nje dobiti dodatni 
obrok i večeru. Jelovnici se 
upravo definiraju i ostalo nam 
je samo sitno prenamijeniti 
kuhinju za ove nove potrebe- 
kaže A. Tomac. 

M. Lovrenc

CVRČAK UVODI POSLIJEPODNEVNU SMJENU

Djeca će u vrtiću moći biti do 20.30 sati
• Poslijepodnevnu smjenu moći će koristiti oni roditelji čija su djeca već upisana u vrtić, kao 
i novoupisani, a koji će svoju potrebu za poslijepodnevnom smjenom moći iskazati nakon što 

završe energetske obnove i počnemo raditi u punom kapacitetu – kaže A. Tomac.

Anka Tomac

Djeca će u popodnevnoj smjeni imati dodatna dva obroka i aktivnosti

Održana je Izborna sjednica 
Skupštine Udruženja obrtnika 
grada Virovitice. U Upravnom 
odboru POK-a Virovitica 
udruženje će predstavljati 
Zdravko Šarić i Miljenko Sabo, 
a u Nadzornom odboru Davor 
Veseli iz ceha voditelja poslovnih 
knjiga. Za predsjednika POK-a 
izabran je Hrvoje Šimunović. 
Predsjednik Udruženja obrtnika 
Zdravko Šarić svima je zahvalio 
na ukazanom povjerenju. – 
Kao i do sad, trudit ću se da 
Udruženje provodi sve potrebne 
aktivnosti koje su usmjerene na 
prevladavanje poteškoća u radu 
i poslovanje naših obrtnika, da u 
pravom smislu riječi Udruženje 
bude osnovni servis pri davanju 
savjeta raznovrsnih usluga 
našim obrtnicima. Od kolegica 
i kolega očekujem aktivni rad 
kroz tijela udruženja, tijela 
POK-a i HOK-a te ih pozivam na 
uzajamno uvažavanje, toleranciju 
i zajedništvo – rekao je Zdravko 
Šarić.

• ZAUSTAVLJEN PAD 

Nakon Izborne sjednice 

održana je Svečana sjednica 
Udruženja obrtnika Virovitica 
povodom proslave njihovog 
dana. Predsjednik Udruženja 
Zdravko Šarić tom je prilikom 
istaknuo kako je zaustavljen pad 
broja otvorenih obrta te da će se 
i dalje provoditi mjere štednje i 
racionalizacije kako bi se osiguralo 
financiranje rada stručne službe 
i zadržao visok nivo usluga. - 
Udruženje nam je veliki oslonac 
i pravi servis po svim pitanjima – 
rekao je Zdravko Šarić.

Svečana je sjednica ujedno 
bila prilika za dodjelu priznanja 
obrtnicima za dugogodišnji rad. 
Tako su dodijeljena priznanja za 
10, 20, 25, 30 i 45 godina rada. 
„Najdugovječniji“ obrtnik koji 
je u ovom poslu 45 godina je 
klesar Davorin Peisker. Još su 
dodijeljena priznanja za razvoj 
obrtništva Ivanu Šantiću i Vlasti 
Despotovski te Tomislavu Lukaču 
za očuvanje tradicije.

I. Popović

Sa svečane sjednice

PLANINARI PAPUKA NA 
MOSLAVAČKOJ GORI 

Za prvi 
dan jeseni 

pješačili 
na Humku 
i uživali u 

skupljanju 
kestena

Članovi HPD-a “Papuk” 
u svojem su stilu obilježili 
prvi dan jeseni – osvojili su 
Humku, najviši vrh Moslavačke 
gore. Njih 27 autobusom je 
doputovalo u malo moslavačko 
selo Podgarić, u “Vilu Garić”, 
gdje su se kratko okrijepili 
napitcima i štrudlama 
iznenađenja. Planinarskim 
su stazama hodali prema 
najvišem vrhu Moslavačke 
gore - Humki. Na vrhu Vis neki 
od planinara lupali su žigove, 
dok su drugi kupili kestene. 
Preko prijevoja Pukli kamen 
došli su i podno starog grada 
Garića. Nakon pauze, spustili 
su se u “Vilu Garić” na grah i 
gulaš od veprovine. Šetnja uz 
jezero, obilazak Džamonjinog 
spomenika, brojanje ovaca, 
sunčanje na ležaljkama uz 
jezero, gašenje žeđi - svatko 
je slobodno odabrao vrstu 
odmora prije ulaska u bus. U 
busu su sređivali dojmove, uz 
obilje smijeha i poruku kako je 
to bio jedan ispunjen, radostan 
i lijep, onako, baš pravi 
planinarski dan.              M. R. 
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U Velikoj vijećnici Virovitičko-
podravske županije održana je 
završna konferencija projekta 
“Poboljšanje uvjeta za pružanje 
primarne zdravstvene zaštite u 
Virovitičko-podravskoj županiji“ 
ukupne vrijednosti projekta 
6.641.894,03 kuna, od kojih su 
Virovitičko-podravskoj županiji 
dodijeljena bespovratna sredstva u 
iznosu 5.595.000,91 kuna. Projekt 
je sufinanciran iz Europskog fonda 
za regionalni razvoj, a provodila ga 
je Virovitičko-podravska županija, 
s partnerom na projektu Domom 
zdravlja Virovitičko-podravske 
županije.
Cilj projekta je poboljšati pristup 
kvalitetnoj zdravstvenoj zaštiti 
na primarnoj razini, prije svega u 
izoliranim i depriviranim područjima 
te povećati broj usluga pružatelja 
zdravstvene zaštite na primarnoj 
razini. Na početku konferencije, 
nakon uvodnog govora, sve prisutne 
pozdravili su virovitičko-podravski 
župan Igor Andrović, ravnatelj 
županijskog Doma zdravlja Ivica 
Fotez te županijska pročelnica 
Upravnog odjela za zdravstvo i 
socijalnu skrb Melita Sirovica 
nakon čega je uslijedila prezentacija 
ostvarenih rezultata Projekta.
- Obnovili smo pet ambulanti 
u depriviranim područjima, uz 
građevinski dio radova kojima smo 

omogućili normalne uvjete rada i 
za liječnike i za pacijente, došla je i 
neophodna oprema te smo uspjeli 
podići kvalitetu i razinu pružanja 
zdravstvene zaštite za naše korisnike - 
rekao je ravnatelj Doma zdravlja Ivica 
Fotez dodavši kako svaki pacijent 
treba imati jednaku zdravstvenu 
skrb nevezano za područje u kojem 
živi, a korak prema tome je bio ovaj 
projekt.

• BOLJI UVJETI
Provedenim Projektom izvedeni su 
građevinsko-obrtnički radovi na 
ambulantama u Cabuni, Čačincima, 
Vaškoj, Gradini i u Turanovcu. U 
ambulanti u Pitomači ugrađena 
je vertikalno podizna platforma 

čime je omogućen i olakšan pristup 
osobama smanjenje pokretljivosti, a 
rekonstrukcijom ordinacije fizikalne 
medicine u Slatini, stvoreni su uvjeti za  
kvalitetnije provođenje zdravstvene 
djelatnosti fizikalne medicine u 
Slatini. Izvedenim radovima osiguralo 
se ispunjenje minimalnih tehničkih 
uvjeta propisanih Pravilnikom o 
minimalnim uvjetima u pogledu 
prostora i medicinsko-tehničke 
opreme.
Odobrenim sredstvima nabavljena 
je i suvremena medicinska oprema 
za 33 ordinacije Doma zdravlja 
Virovitičko-podravske županije 
(opće, dentalne i fizikalne medicine 
te ginekološke ordinacije) te za četiri 
ordinacije dentalne medicine i jednu 
ginekološku ordinaciju u koncesiji.
Vodeći računa da rezultati projekta 
budu jednako dostupni svim 
skupinama, izrađene su informacijske 
ploče na Brailleovom pismu koje 
su postavljene na 20 ordinacija 
Doma zdravlja VPŽ. Tako se nastoji 
uključiti osobe s invaliditetom u život 
zajednice na ravnopravnoj osnovi 

s ostalim građanima te omogućiti 
slijepim i slabovidnim osobama da 
dobiju sve potrebne informacije o 
radu svojih ordinacija.
Provedenim Projektom stvoreni su 
preduvjeti za uvođenje novih usluga 
na primarnoj razini zdravstvene 
zaštite, a predviđa se smanjenje 
broja uputnica u bolnice za 15%. 
Konferenciji su, uz već prethodno 
navedene, nazočili i zamjenici župana 
Marijo Klement i Darko Žužak, 
zamjenik gradonačelnika grada 
Slatine Bojan Plantak, načelnik općine 
Suhopolje Siniša Horvat, ravnatelj 
Opće bolnice Virovitica Dinko 
Blažević, ravnateljica županijskog 
Zavoda za hitnu medicinu Lahorka 
Weiss, ravnatelj županijskog Zavoda 
za javno zdravstvo “Sveti Rok” 
doktor Miroslav Venus, v.d voditelja 
Područne službe Hrvatskog zavoda 
za zdravstveno osiguranje u Virovitici 
Tonček Moslavac, ravnateljica 
Razvojne agencije VIDRA Emina 
Kovač, županijski pročelnici kao i 
koncesionari za koje je nabavljena 
oprema iz projekta.
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KVALITETNIJA PRIMARNA ZDRAVSTVENA ZAŠTITA 
Održana završna konferencija projekta vrijednog 6,6 milijuna kuna

• Obnovili smo pet ambulanti u depriviranim područjima, uz građevinski dio radova kojima smo omogućili normalne uvjete rada i za liječnike i za pacijente, došla je i 
neophodna oprema te smo uspjeli podići kvalitetu i razinu pružanja zdravstvene zaštite za naše korisnike - rekao je ravnatelj Doma zdravlja Ivica Fotez

PROJEKTI

NA ODJEL OFTALMOLOGIJE I 
OPTOMETRIJE STIGLA NOVA OPREMA

U budućnosti će virovitički odjel 
biti među vodećima u Hrvatskoj
• S njima ćemo puno kvalitetnije i preciznije 

pružati zdravstvenu zaštitu i liječiti naše 
pacijente u operativnom te u medicinsko-

dijagnostičkom smislu – kaže dr. B. Sunajko.

Kroz projekt “Dogradnja i opre-
manje dnevnih bolnica Opće bolnice 
Virovitica” vrijednog 50 milijuna kuna 
odobrenih u stopostotnom iznosu iz 
bespovratnih EU sredstava, stigla je 
nova oprema za Odjel za oftalmologiju 
i optometriju. Odjel su obišli župan 
Igor Andrović, ravnatelj Opće bolnice 
Virovitica Dinko Blažević, pročelnica 
Ureda župana i predsjednica Upravnog 
vijeća Opće bolnice Virovitica Jasna 
Abramović te pročelnica Upravnog 
odjela za zdravstvo i socijalnu skrb 
Virovitičko-podravske županije Melita 
Sirovica. S radom i novom opremom 
upoznao ih je voditelj dr. Bruno Su-
najko. Napominje kako će u budućnosti 
ovaj odjel biti među vodećim odjelima 
u ovom dijelu Hrvatske, zahvaljujući 
vrhunskoj opremi.  

• MJESTO VRHUNSKE US-
LUGE 

„S njima ćemo puno kvalitetnije i 
preciznije pružati zdravstvenu zaštitu i 
liječiti naše pacijente u operativnom te 
u medicinsko-dijagnostičkom smislu. 
Novom opremom znatno poboljšavamo 

mogućnosti operativnog liječenja, kao 
i medicinske dijagnostike na Odjelu 
oftalmologije i optometrije Opće bol-
nice Virovitica. To je i bila moja vizija 
kada sam prije nekoliko godina došao 
u Viroviticu. U budućnosti želimo biti 
profilirani kao mjesto vrhunske usluge 
i zdravstvene brige te zaštite naših paci-
jenata, a to ćemo s novom opremom 
moći ostvariti.“, kazao je voditelj dr. 
Bruno Sunajko.

Župan Virovitičko-podravske 
županije Igor Andrović posebno je na-
glasio važnost opremanja, uz nepresta-
no ulaganje u liječnike i njihovo 
usavršavanje.

„Od 2011. godine nikad nije bilo 
ovakvo veliko ulaganje odjednom u 
zdravstvo na području Virovitičko-
podravske županije. Kroz ovu novu 
opremu osiguralo se dodatno podizanje 
zdravstvene zaštite građana Virovitice i 
žitelja Virovitičko-podravske županije, 
a pritom su se stvorili bolji uvjeti 
rada medicinskog kadra“, poručio je 
Andrović.      

       K. Toplak

Župan Igor Andrović obišao je Odjel oftalmologije

CENTAR ZA POSJETITELJE KRIŽNICA

Uskoro moderni turistički sadržaji 
za uživanje i istraživanje u prirodi
• U okviru projekta će se rekonstruirati stara zgrada karaule, opremiti 
Centar, urediti perivoj, uspostaviti poučne pješačko-biciklističke staze, 
opremiti istraživačka stanica te kreirati rekreativno-turistički sadržaji. 

Izidora Popović

U restoranu „Dravska iža 
Križnica“ u utorak je održana  
početna konferencija projekta 
Centar za posjetitelje Križnica – 
Interpretacijski centar rezervata 
biosfere Mura-Drava-Dunav. Na 
početnoj konferenciji nazočne su 
pozdravili župan Virovitičko – 
podravske županije Igor Andrović 
i načelnik Općine Pitomača Željko 
Grgačić te su im potom predstavili 
projekt. Nositelj projekta je 
Općina Pitomača, a projektni 
partneri su: Javna ustanova za 
upravljanje zaštićenim dijelovima 
prirode i ekološkom mrežom 
Virovitičko-podravske županije 
i Turistička zajednica općine 
Pitomača. Projektnu prijavu 
izradila je VIDRA – Agencija za 
regionalni razvoj Virovitičko-
podravske županije u suradnji s 
Općinom Pitomača.

• BOGAT PANONSKI 
OTOK 

– Križnica je naš Panonski 
otok, jedini naseljeni riječni otok 
u Hrvatskoj. Ovaj jedinstveni i 
prekrasni krajolik dio je rezervata 
biosfere Mura-Drava-Dunav te 
mjesto triju zaštićenih krajobraza, 
kao i brojnih biljnih i životinjskih 
vrsta – rekao je načelnik Grgačić 
dodavši kako će Interpretacijski 
centar rezervata biosfere Mura-
Drava-Dunav biti smješten na 
području značajnog krajobraza 
Križnice, ekološke mreže Natura 
2000 i Regionalnog parka 
Mura-Drava. Riječ je o projektu 
vrijednom 15.510.894 kuna.

Župan Virovitičko-podravske 
županije Igor Andrović istaknuo 
je kako je ovaj projekt od iznimne 

važnosti za Križnicu i Općinu 
Pitomača.

– Riječ je o projektu koji je 
prošao na natječaju prirodne 
baštine. Uz Centar za posjetitelje 
Dravska priča u Noskovcima, 
ovaj će projekt uvelike doprinijeti 
razvoju turizma kako za dvije 
općine, tako i za cijelu Virovitičko-
podravsku županiju – rekao je 
župan Andrović, dodavši kako će 
ovaj projekt Križnicu učiniti još 
zanimljivijom jer će dobiti dodatne 
sadržaje koji će privući još veći broj 
turista.

Razdoblje provedbe projekta je 
od 23. siječnja 2017. do 23. srpnja 
2020. godine, u okviru kojeg će se 
rekonstruirati stara zgrada karaule, 
opremiti Centar, urediti perivoj, 
uspostaviti poučne pješačko-
biciklističke staze, opremiti 
istraživačka stanica te kreirati 
rekreativno-turistički sadržaji. 

• UČENJE U PRIRODI 
Kroz izradu multimedijalnih 

sadržaja usmjerenih na 
interpretaciju prirodne baštine 
na edukativan i inovativan način, 
organizirat će se i edukativne 
radionice te program škole u 

prirodi. Kompletan prostor Centra 
bit će pristupačan osobama s 
invaliditetom i osobama smanjene 
pokretljivosti, a na raspolaganju 
će imati i educirane turističke 
vodiče. Tatjana Arnold Sabo iz 
Javne ustanove za upravljanje 
zaštićenim dijelovima prirode i 
ekološkom mrežom Virovitičko-
podravske županije istaknula je 
kako joj je izrazito zadovoljstvo 
sudjelovati u još jednom projektu 
s općinom Pitomača. – Dio naših 
projektnih aktivnosti vezan je 
za posjetiteljsku NFS kulturu i 
sadržaje tako da ćemo uspostaviti 
i urediti poučne pješačke i 
biciklističke staze od Centra za 
posjetitelje Križnica pa sve do 
rijeke Drave. Smatram da je 
posjetiteljima koji dođu do centra 
važno da mogu prošetati i do 
rijeke Drave, a usput saznati neke 
informacije o izuzetnoj biološkoj 
raznolikosti tog područja. Osmislit 
ćemo i program škole u prirodi te 
vjerujem da će biti velikog interesa 
za takav program kao što ih ima i 
u posjetiteljskom Centru Dravska 
priča – rekla je Tatjana Arnold 
Sabo.

S predstavljanja projekta u Križnici

Dr. Ivica Fotez i župan Igor Andrović
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IN MEMORIAM
Obitelj i prijatelji 

oprostili se od 
Vida Oremuša, 
dugogodišnjeg 
predsjednika i 

tajnika županijske 
Organizacije slijepih 

Obitelj, prijatelji i poznanici u 
utorak su se na virovitičkom 
Gradskom groblju oprostili od 
Vida Oremuša, dugogodišnjeg 
predsjednika i tajnika županijske 
Organizacije slijepih. Vid 
Oremuš rođen je 16. veljače 1931. 
godine u Slatini, u siromašnoj 
r a d n i č k o - p o l j o p r i v r e d n o j 
obitelji. S 14 godina nastradao je 
od eksplozije radnog materijala, 
uslijed koje je ostao slijep, 
no usprkos kojoj se s obitelji 
bavio poljoprivredom. Godine 
1949. stupio je u Seljačku 
radnu zadrugu u Đurinu Lugu 
(današnja Podravska Slatina), 
prvu u nizu organizacija i 
društava, u kojoj će provesti 
život, boreći se za prava radnika 
i osoba s invaliditetom. Od 
1958. do 1971. godine radio je 
u TVIN-u, gdje se isticao kao 
predstavnik radnog kolektiva i 
član sindikata. No, najveći trag 
ostavio je u Organizaciji slijepih 
Virovitičko-podravske županije, 
u kojoj je bio predsjednik od 
1965. do 1980. godine, a zatim i 
tajnik od 1981. do 2000. godine 
i u kojoj je inicirao mnoge 
prijedloge, odluke i ideje, a sve za 
pomoć osobama s invaliditetom 
i njihovu uključenost u 
društvenu zajednicu. I sam je 
kao slijepa osoba bio primjer 
uspješne integracije u život i 
rad u svojoj sredini, zajedno 
sa „zdravim građanima“. 
Nemjerljiv je njegov doprinos 
unutar Hrvatskog saveza 
slijepih; bio je član Komisije za 
suradnju i iniciranje aktivnosti 
slijepih, član Komisije za sport, 
školovanje, rehabilitaciju 
i zapošljavanje, a bio je i 
predsjednik Udruge civilnih 
invalida rada Virovitičko-
podravske županije. Posebno je 
promicao sport, organizirajući 
razna natjecanja, ali i sudjelujući 
na njima; poznat je kao uspješan 
šahist, igrač sa zvučnom loptom, 
tzv. gollbal, kuglač itd. Cijeli 
svoj život posvetio je ljudima 
s kojima je dijelio sudbinu, 
kaže Valentina Markovinović, 
predsjednica županijske 
Organizacije slijepih. 
- Vid je brinuo o svim našim 
članovima, znao je adresu baš 
svakoga od njih, poznavao 
je njihovu tugu i veselje, a 
svakog od njih rado je obilazio i 
pomagao im. Posebno se brinuo 
o slijepoj djeci. Zahvaljujući 
njemu, organizacija je dobila 
svoje prostorije za rad. Iza 
njega, ostaje velika praznina, 
nema puno ljudi koji se s toliko 
ljubavi i požrtvovnosti brinu o 
svakom članu – poručila je V. 
Markovinović. 

Mirjana Lukačić

Policijska uprava virovitičko-
podravska u utorak je proslavila 
svoj dan. Obilježavanje Dana 
policije započelo je kraj spomen-
obilježja ispred zgrade policijske 
uprave u Virovitici odavanjem 
počasti poginulim policijskim 
djelatnicima u Domovinskom 
ratu. Počast dvadesetorici 
poginulih i jednom nestalom 
policajcu odali su članovi 
njihovih obitelji,  izaslanstvo 
Policijske uprave virovitičko-
podravske na čelu s načelnikom 
Sinišom Kneževićem, 
Virovitičko-podravske županije 
predvođeno zamjenicima župana 
Marijom Klementom i Darkom 
Žužakom, Grada Virovitice 
predvođeno gradonačelnikom 

Ivicom Kirinom i zamjenicima 
Damirom Marenićem i Vlastom 
Honjek-Golinac, načelnici općina 
s područja županije, Ureda 
državne uprave VPŽ, Općeg 
sindikata policije, Udruge Prvi 
hrvatski redarstvenik te udruga 
proizašlih iz Domovinskog rata.

Nakon polaganja vijenaca 
i paljenja svijeća, održana je i 

sveta misa u Crkvi sv. Roka, koju 
je predvodio policijski kapelan 
Ozren Bizek, za sve poginule 
policajce i branitelje. Program se 
nastavio na prostoru virovitičke 
Visoke škole za menadžment 
u turizmu i informatici gdje 
su djelatnici Interventne 
jedinice policije Virovitica 
odradili pokazne vježbe, a 
održana je i izložba policijske 
opreme i tehnike koju koriste u 
svakodnevnom radu.

• UHVATILI TERORISTE 
Oduševljenje viđenim nisu 

krili ni učenici Osnovne škole 
Vladimira Nazora koji su sa 
svojim učiteljicama nazočili 
pokaznim vježbama. Očekivano, 
najviše ih je zainteresirala vježba 
obrane i uhićenja prilikom 
terorističkog napada. – Jako su 

mi se svidjele vježbe i najbolje 
mi je bilo kada su pucali – rekla 
je Karla D. iz 3. razreda. Jednako 
oduševljen pokaznom vježbom 
bio je i Sandro K. – Svidjelo mi 
se kako su odglumili napad i 
kad su uhvatili teroriste – rekao 
je istaknuvši da mu je drago da 
su policajci na kraju pobijedili. 
– Već tradicionalno na Dan 
policije izlažemo dio opreme koju 
Policijska uprava virovitičko-
podravska koristi u svojem 
radu. Svake godine povećavamo 
i obnavljamo tu opremu. Po 
izrazima lica i oduševljenju 
djece koja su danas bila ovdje, 
vjerujem da su obje vježbe bile 
vrlo uspješne – rekao je načelnik 
PU virovitičko-podravske, Siniša 
Knežević.

PU VIROVITIČKO-PODRAVSKA SVEČANO OBILJEŽILA SVOJ DAN

Demonstrirali snagu i 
otkrili tajnu nezamjenjive 

uloge u društvu 
• Po izrazima lica i oduševljenju djece koja su danas bila ovdje, vjerujem da su obje vježbe bile 

vrlo uspješne – rekao je načelnik PU virovitičko-podravske, Siniša Knežević.

Ovako izgleda njihov radni dan - interventna policija u akciji

Načelnik PU virovitičko-
podravske, Siniša Knežević

Mališani zainteresirani opremom

SAJAM PRIVREDE U ZRENJANINU

Izlagači s područja Virovitičko-podravske 
županije predstavili se domaćim proizvodima 

„Zrbiznet 2018“ sajam privrede, 
koji je održan od 20. do 22. ru-
jna 2018. godine u Zrenjaninu u 
Vojvodini, okupio je preko 150 
izlagača iz pet zemalja: iz Bosne i 
Hercegovine, Hrvatske, Mađarske, 
Rumunjske i Srbije.  

Sajam je otvorila pomoćnica 
ministra privrede Vlade Repub-
like Srbije Katarina Obradović 
Jovanović. 

Nastup gospodarstva 
Virovitičko-podravske županije 
na sajmu realizira se temeljem 
reciprociteta u suradnji sajmova 
„Zrbiznet“ iz Zrenjanina i „Viro-
expo“ iz Virovitice te suradnjom 
Privredne komore Srbije – Re-
gionalne privredne komore Sred-
njobanatskog upravnog okruga iz 
Zrenjanina i Hrvatske gospodar-
ske komore - Županijske komore 
Virovitica. 

U organizaciji HGK - Županijske 
komore Virovitica, s područja 
Virovitičko-podravske županije 

predstavilo se devet izlagača: 
Agroservis proizvodnja Virovitica, 
Apis Cabuna, Asel Slatina, Brana 
Virovitica, Dam Lozan, Meta-plast 
Pitomača, Mustač-Commerce – 
Tvornica octa Virovitica, Spider 
Grupa Pitomača i Viro Tvornica 
šećera.

Sajam je posjetilo izaslanstvo 
s područja Virovitičko-podravske 
županije, koje je predvodio direk-
tor Hrvatske gospodarske komore 
– Županijske komore Virovitica 
Milan Vanđura.  

HGK-Županijska komora Viro-
vitica, Ivod

Uspješna suradnja koja traje dugi niz godina

Županijski 
gospodarstvenici 

predstavili se 
na 12. Sajmu 

poduzetništva u 
Kikindi 

U Kikindi u Vojvodini, 
22. rujna održan je 12. Sajam 
poduzetništva i Europski kutak, 
na kojem se predstavilo više od 50 
izlagača iz pet zemalja: iz Bosne i 
Hercegovine, Hrvatske, Mađarske, 
Rumunjske i Srbije. U organizaciji 
Hrvatske gospodarske komore - 
Županijske komore Virovitica s 
područja Virovitičko-podravske 
županije predstavilo se deset 
izlagača: Agroservis proizvodnja 
Virovitica, Asel Slatina, Brana 
Virovitica, Dam Lozan, Herbas 
Starogradački Marof, Meta-plast 
Pitomača, Mustač-Commerce – 
Tvornica octa Virovitica, Spider 
Grupa Pitomača, Viro Tvornica 
šećera i Viroexpo Virovitica. 

Sajam je posjetilo izaslanstvo 
s područja Virovitičko-podravske 
županije, koje je predvodio 
direktor Hrvatske gospodarske 
komore – Županijske komore 
Virovitica Milan Vanđura. 

HGK- ŽK VTC, Ivod
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U povodu obilježavanja Dana općine 
i blagdana svetog Mihaela u Zdencima 
je održana tradicionalna kolonija kipara 
u drvetu, a po drugi put posvećena je 
djeci i mladima. Tradicija ove kolonije 
duga je više od 15 godina, koliko traje i 
suradnja Općine Zdenci i najpoznatije 
kolonije kipara u drvetu u Slavoniji – one 
iz Ernestinova, pod vodstvom umjetnika 
Mate Tijardovića. 

-Presretan sam što smo ponovno 
u Zdencima. Na koloniji je bilo nešto 
manje djece, no zato je to bila prilika da 
se svakome od njih više posvetimo. Na 
koloniji je bilo i dvoje novih polaznika, 
koji su odmah iskazali talent rada s 
dlijetom i drvetom.  Zdenci su prepuni 
talenata i siguran sam da ova mala škola 
ima sjajnu budućnost – rekao je Mato 
Tijardović i naglasio kako Zdenci kao 
općina mogu biti ponosni na sve mlade 
talente i njihove radove koje stvaraju u 

hrastovini.  - Nadam se da će netko od 
njih jednog dana završiti i na likovnoj ili 
bilo kojoj drugoj umjetničkoj akademiji. 
Ovakve radionice su im idealan početak 
– rekao je Mato Tijardović.

• ODMOR ZA DUŠU 
Ela Felendeš (16) iz Zdenaca redovna 

je sudionica kolonije već nekoliko 
godina, a zbog nje i još nekoliko mladih 
pokrenuta je ova kolonija za mlade. – 
Ovo mi je odmor za dušu. Uživam raditi 
u drvetu i svaki put od umjetnika Mate 
Tijardovića i Ivana Tolića naučim nešto 
novo. Bila sam i u Ernestinovu, to su 
neprocjenjiva iskustva, ali ipak mi je 
najdraže kada radim u svojim Zdencima 
i nadam se da će sljedećih godina biti 
još više sudionika. Svima mogu reći da 
svakako dođu i da uživaju – zaključila je 
Felendeš. 

V.Grgurić

OPĆINA ZDENCI PROSLAVILA SVOJ DAN I BLAGDAN ZAŠTITNIKA SV. MIHAELA

Na koloniji otkrivali čari stvaranja u hrastovini
• Ovo mi je odmor za dušu. Uživam raditi u drvetu i svaki put od umjetnika Mate Tijardovića i Ivana Tolića naučim 

nešto novo – kaže Ela Felendeš.

I polaznici i kipari zadovoljni kolonijom

ŠPIŠIĆ BUKOVICA
Umirovljenici uživali na 

putovanju u Aljmaš i Vukovar

Udruga umirovljenika Špišić Bukovica proteklog je vikenda posjetila 
Aljmaš i Vukovar. Tom je prilikom 35 umirovljenika obišlo tamošnja 
spomen-obilježja, kao i groblje, crkve i druge zanimljive lokacije. 
Tako su se prisjetili poginulih branitelja te su im paljenjem svijeća 
odali počast. Putovanje je financirala Općina Špišić Bukovica, kao i 
svijeće s obilježjem općine, grbom Špišić Bukovice. Ovu jedinstvenu 
priliku, zahvaljujući prigodnom vremenu, umirovljenici su iskoris-
tili za šetnju Aljmašem i Vukovarom, kao i za druženje u kojem su 
posebno uživali. 

Ž. Đ. L.

KUD ''ZDENAC'' PROSLAVIO 40 GODINA RADA

Desetljećima čuvaju kulturu, baštinu i 
običaje svojeg kraja

 • Naš je zbor nastupao svuda i u razne svrhe; u humanitarne svrhe, na 
koncertima, u crkvi, čak i na traktorskoj prikolici – rekla je Anica Kubica. 

Kulturno-umjetničko društvo 
‘’Zdenac’’ proslavilo je punih 40 
godina neprekidnog i marljivog 
rada. Proslava je obilježena 
njihovom prepoznatljivom 
manifestacijom ‘’Zdenački susreti’’ 
koji su održani pred prepunom 
kinodvoranom u Zdencima. U 
uvodu manifestacije prikazan 
je film o društvu autora Željka 

Felbara i njegovog Marinianis 
studija iz Slatine. U sklopu filma 
o povijesti društva pričala je jedna 
od najstarijih članica i današnja 
predsjednica KUD-a Zdenac, Anica 
Kubica.  

• UVIJEK AKTIVNI 
Podsjetila je da je riječ o jedinom 

društvu koje je aktivno djelovalo na 
širem orahovačkom i slatinskom 
području u vrijeme Domovinskog 
rata.  - Naš je zbor nastupao svuda 
i u razne svrhe; u humanitarne 
svrhe, na koncertima, u crkvi, čak i 
na traktorskoj prikolici. Početkom 
2000. godine s radom ponovno 
kreće folklorna skupina i od tada 
marljivo radimo, okupljamo 
mlade, organiziramo nekoliko 
manifestacija u svojim Zdencima, 
kao što su Maškare, Zdenački divani, 
Zdenački susreti i Božićni koncerti  
– rekla je Kubica. Današnji voditelj 
i koreograf KUD-a Zdenac Ivan 
Ivanković iz Đurđenovca u društvu 
je punih 12 godina i kaže kako su 

oživjeli stare pjesme i plesove te 
po kazivanju žena rekonstruirali 
staru autohtonu zdenačku nošnju. 
Voditelj tamburaške sekcije Josip 
Stošić iz Feričanaca naglasio je 
kako su Zdenci uvijek obilovali 
tamburaškim talentima, a KUD im 

pomaže da u tome budu još i bolji.  
Počimalja u pjesmama Anita Ament 
(22) od prvog je dana ponovnog 
pokretanja folklorne sekcije u 
društvu. - To je poseban osjećaj i 
zato pozivam sve mlade mještane 
da nam se priključe jer malo je 
društava koje čuvaju i gaje ovakvo 
kulturno i narodno bogatstvo – rekla 
je Ament. Rođendan zdenačkog 
KUD-a i Zdenačke susrete uveličali 
su KUD-ovi Mikleuš, Podravina 
Čađavica, Berda iz Brestovca te 
Matica slovačka Zokov Gaj, a 
manifestaciju je otvorio načelnik 
općine Tomislav Durmić.  

-Hvala našem KUD-u koji 
godinama pjesmom, plesom i 
predajom oživljava stare običaje, 
čuva našu vrijednu kulturnu 
baštinu te što sve to prenosi na 
mlade naraštaje koji ovo bogatstvo 
moraju i nadalje čuvati - zaključio 
je Durmić.                             

V. Grgurić

Nastupaju na raznim manifestacijama i u raznim prigodama

Čuvarice kulturne baštine u specifičnoj nošnji

SUHOPOLJE
Prva općina koja će 
sufinancirati malo 

poduzetništvo 
Općinsko vijeće Općine 

Suhopolje jednoglasno je 
prihvatilo sve točke dnevnog reda 
na posljednjoj sjednici održanoj 
u utorak. Tako je rebalansom 
povećan općinski proračun za 1,1 
milijun kuna te sada iznosi nešto 
više od 31 milijun kuna. Općinski 
vijećnici, između ostalog, donijeli 
su i odluku da će Suhopolje 
biti prva općina u Virovitičko-
podravskoj županiji koja će 
aktivnom mjerom sufinanciranja 
malog poduzetništva i obrtništva, 
uz Vladu RH, pomoći pokretanju 
malih tvrtki i obrta na području 
općine. 

M. L. 
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Općina Suhopolje već je 
neko vrijeme veliko gradilište, 
radi se na izgradnji komunalne 
infrastrukture, poboljšanju 
standarda, ulaganju u igrališta. 
Samo prošlog tjedna dovršena 
su dječja igrališta u Gaćištu i 
Orešcu, a još traju radovi na 
uređenju prometnice i nogostupa 
u Borovi.

Prema riječima načelnika 
Siniše Horvata, uskoro kreće 
postavljanje dječjih igrališta u 
Pepelanama i u Levinovcu, kao 
i uređenje dječjeg igrališta u 
sklopu Dječjeg vrtića Suhopolje. 
Dovršavaju se radovi na 
hidroizolaciji fitness centra u 
sklopu sportskog kompleksa 
u parku te se očekuje početak 
uređenja parka u Suhopolju. No 
ni tu se ne planira stati. 

– Aplicirali smo projekte za 
proširenje mreže nogostupa 

za četiri nove ulice koje su 
u vlasništvu Općine. Riječ 
je o Ulici Andrije Hebranga, 
Ulici Đure Basaričeka, Ulici 
kralja Zvonimira i o Ulici 

Ivana Gundulića. Nadamo se 
da će nadležno Ministarstvo 
prepoznati potrebu i važnost 
naše inicijative u cilju povećanja 
sigurnosti naših stanovnika. 

Ispunjeni su svi preduvjeti za 
završno uređenje ulica. Sagrađeni 
su nogostupi, kroz ulice je prošla 
mreža energenata i kanalizacija.  
Time smo dali svoj maksimalni 

obol po pitanju poboljšanja 
kvalitete svakodnevnog života 
kao jedinica lokalne samouprave 
– rekao je načelnik S. Horvat.

M. Lukačić

VELIKO GRADILIŠTE SUHOPOLJE 

Otvaraju igrališta, uređuju nogostupe i prometnice
• Prema riječima načelnika Siniše Horvata, uskoro kreće postavljanje dječjih igrališta u Pepelanama i u Levinovcu, kao i 

uređenje dječjeg igrališta u sklopu Dječjeg vrtića Suhopolje

ŠPIŠIĆ BUKOVICA
Nakon Kolodvorske, slijede 

radovi u Bukovačkim vinogradima

Radovi na rekonstrukciji Kolodvorske ulice u Špišić Bukovici u punom 
su jeku. Ovu dugo iščekivanu i prijeko potrebnu rekonstrukciju 
nerazvrstane ceste Općina je prijavila na Program ruralnog razvoja te 
ga Ministarstvo poljoprivrede financira u stopostotnom iznosu.
Vrijednost radova je oko 2,5 milijuna kuna, izvode ih Ceste Bjelovar, 
a rok je tri mjeseca. Nakon rekonstrukcije i asfaltiranja ceste u 
Kolodvorskoj ulici, slijede radovi u ulici Bukovački vinogradi u Špišić 
Bukovici te u dvjema ulicama u naselju Bušetina.

Nova nadstrešnica i kapelica

U naselju Novi Antunovac u Špišić Bukovici izgrađena je nova 
nadstrešnica i kapelica. Investitor je Župa svetog Ivana Krstitelja 
iz Špišić Bukovice, a svesrdnu pomoć dala je i Općina. Radove su 
izveli mještani i tvrtka „Stjepić Gradnja“ iz Novog Antunovca. 

Ž.Đ.L.

Dječja igrališta s tižu u čak četiri mjestaSuhopolje je u znaku velikih radova

U tijeku su pripreme 
za Mijoljsku  potkovu, 
tradicionalnu manifestaciju 
okupljanja uzgajivača, koja 
je zaštitni znak sela Gornje 
Predrijevo u općini Sopje, a koja 
će se ove godine održati po 9. put, 
i to u subotu, 29. rujna. Vrijedni 
članovi udruge ''Mijoljska 
potkova'' čiste prostor Majde, 
na kojem se održavaju konjičke 
utrke, pripremaju štagljeve za 
doček konja iz drugih sredina, 
priređuju vezove za konje, a 
spremna je i hrana za vrijedna 
grla koja će sudjelovati u 
manifestaciji. Osim toga, 
budući da se pokazalo da dosad 
nije bilo dovoljno parkirnih 
mjesta, kako za zaprege, tako 
i za transportna vozila kojima 
se dovoze konji, ali i za brojne 
automobile posjetitelja, uredili 
su prijelaz preko kanala do 
prostora na kojem će se moći 
smjestiti svi posjetitelji ove 
vrijedne manifestacije. No 
ono što je u cijeloj  ovoj priči 
važno spomenuti je posebnost 
ovog malog sela -jedinstveno 
je po svojem položaju i 
obliku: cijelo naselje kružnog 
je oblika, kakvog nema u 
bližoj, ali ni u daljoj okolici. 
Mještani se isključivo bave 

poljoprivredom, a selo pogađaju 
sve teškoće preživljavanja 
karakteristične za ruralna 
slavonska područja. Naime, 
prema popisu stanovništva iz 
2011. godine, Gornje Predrijevo 
uz Dravu, u općini Sopje, imalo 
je 86 stanovnika. Mjesto dijeli 
sudbinu velikog broja slavonskih 
sela i polako nestaje. U tom je 
mjestu 1900. godine bilo 605 
stanovnika, a povijesni zapisi 
kažu da je Gornje Predrijevo 
najviše stanovnika imalo 1931. 
godine, njih 638. Svaki sljedeći 
popis stanovnika upozoravao 

je na smanjenje njihova broja. 
Godine 1991. u tom selu 
živjelo je 168 stanovnika i po 
nacionalnosti svi su bili Hrvati, 
da bi 2001. godine u selu ostalo 
tek 119 mještana, a deset godina 
kasnije samo 86. Točno pola 
stanovnika Gornjeg Predrijeva, 
odnosno njih 43, 2011. godine 
bilo je starije od 60 godina. 
Zato je Mijoljska potkova važna 
za svakog stanovnika, jer ih 
ujedinjuje u pripremama, a 
kasnije i u domaćinstvu za 
brojne goste. 

A.D. Fišli

U GORNJEM PREDRIJEVU SVAKI DRUGI STANOVNIK 
STARIJI JE OD 60 GODINA

I stari i mladi zajedničkim 
snagama pripremaju još 
jednu Mijoljsku potkovu

 • Ono što je u cijeloj ovoj priči važno spomenuti je 
posebnost ovog malog sela - jedinstveno je po svojem 

položaju i obliku: cijelo naselje kružnog je oblika, kakvog 
nema u bližoj, ali ni u daljoj okolici.

U tijeku su pripreme za ovu važnu manifestaciju
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U koncertnoj dvorani Glazbene škole “Jan 

Vlašimsky” Virovitica u subotu je otvoren 
4. Festival radosne kulture – FRKA 2018. 
Festival je svečano otvorio Romano Tripalo, 
predsjednik Udruge “Spajalica” Virovitica, koja 
je organizator FRKE, pozdravivši sve prisutne 
te zahvalivši svima koji su doprinijeli i pomogli 
u organizaciji ove bogate manifestacije. Na 
početku ovogodišnjeg izdanja Festivala, 
građani su uživali u koncertu Krešimira 
Marmilića i Marija Čopora pod nazivom 
„Hommage a Franjo Krežma“. Krešimir je na 
violini, uz pratnju Marija na klaviru, odsvirao 
brojne i raznolike hrvatske, europske pa čak i 
japanske skladbe. U koncertu su uživali i Vlasta 
Honjek – Golinac, zamjenica virovitičkog 
gradonačelnika, kao i Alen Bjelica, pročelnik 
za društvene djelatnosti Grada Virovitice.

Ž. Đ. L.

10 I RETRO
Tako je pisao Virovitički list u svom 

2. broju tiskanom 6. 10. 1953.
4. FRKA POČELA GLAZBENOM POSLASTICOM

Koncert hrvatske, europske i 
japanske glazbe oduševio publiku

Raznovrstan koncert za početak Frke

Peter  May: 
Otok povratka

Peter May je rođen i odrastao 
u Škotskoj. Za svoj književni 
rad dobio je nekoliko prestižnih 
nagrada.

Detektiv Sime Mackenzie, 
zajedno s kolegama iz 
montrealske policije, pristiže na 
otok Entry. Na malenom otoku 
živi samo stotinjak  stanovnika, 
većinom škotskog podrijetla. 
Bogataš James Cowell upravo je 
ubijen u svojem domu. Istraga 
se čini jednostavnom, a dokazi 
upućuju da je moguća ubojica 
mlada udovica koju je Cowell 
nedavno ostavio zbog druge žene. 
No, za Simea istraga poprima 
potpuno drugačiji tijek kad 
prvi put susretne Kirsty Cowell 
i shvati da je poznaje - iako se 
nikad nisu sreli. Progonjen tim 
neobjašnjivim osjećajem, kao 
i stalnom nesanicom, Sime 
se počinje prisjećati starih 
dnevničkih zapisa koje mu je 
čitala baka, o škotskom pretku 
koji je sredinom 19. stoljeća 
prebjegao u Kanadu. 

Dođite u Gradsku knjižnicu 
i čitaonicu i uživajte u ovom 
fascinantnom i uzbudljivom 
trileru!

Tatjana Kovač Virovitički list broj 942, 24. listopada 1975. Virovitički list broj 1493, 16. siječnja 1987.
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Virovitički list broj 22, 19. ožujka 1954.

Virovitički list broj 1675-76, 26. srpnja 1990.

PET PREMIJERA ZA NOVU SEZONU KAZALIŠTA VIROVITICA 

Kazalište je i ove godine u 
korak s vremenom u kojem 
živimo, predstave kao odraz 

svakodnevnog života
• Predstave su pomno odabrane kako bi privukli što veći krug 

publike - kaže M. Hajoš.
Željka Đaković Leš

U novoj će sezoni Kazalište 
Virovitica svojoj publici ponuditi 
premijerne izvedbe iznimno 
kvalitetnih dramskih tekstova. 
Prošla sezona bila je iznimno 
sadržajna – Kazalište je u 
protekloj sezoni odigralo oko 120 
predstava te ugostilo njih 35. Novu 
će sezonu otvoriti „Sexy rublje“ 
kanadske dramatičarke Michele 
Riml, kojim se virovitičkoj publici 
predstavlja mlada redateljica 
Lea Anastazija Fleger, dok su 
glavne (i jedine) uloge u komadu 
pripale bračnom i glumačkom 
paru, Igoru i Vlasti Golub. Nakon 
komične drame slijedi „Komšiluk 
naglavačke“ nagrađivane hrvatske 
dramatičarke Nine Mitrović, u 
režiji Darija Harjačeka. Suradnju 
s virovitičkim kazalištem nastavlja 
i redatelj Robert Raponja i to 
kroz kultni komad francuskog 
nadrealista Rogera Vitraca 
„Viktor ili djeca na vlasti“. Tu 
je i drama „DNK“ britanskog 
dramatičara i scenarista Dennisa 
Kellyja koja kroz likove tinejdžera 
sklonih bullyingu prokazuje 
koruptivne mehanizme društva. I 
ove će sezone Kazalište Virovitica 
donijeti pet premijera, a peta 
je autorski projekt Sare Lustig 
i Gorana Vučka pod radnim 
nazivom "Bajkovita Hrvatska". 
Predstava je namijenjena djeci od 
4 do 10 godina te služi kao odgovor 

autora na poplavu Disneyevih 
i modernih bajki iz američke 
produkcije. Osim premijernih 
naslova, gledatelje očekuju i 
reprize nagrađivanih i posjećenih 
predstava iz prethodnih sezona 
od kojih se ističu višestruko 
nagrađivane predstave za djecu 
i mlade: „2.14“ , „Kaštanka“ i 
„Nevidljiva“.

• USKORO I ISPITNE 
PREDSTAVE

- Kao i svake godine, potrudili 
smo se biti u korak s vremenom u 
kojem živimo tako da i ove sezone 
kazalište neće biti odvojeno 
od naših svakodnevnih života. 
Predstave su pomno odabrane 
kako bi privukli što veći krug 
publike – rekao je ravnatelj 
Kazališta Virovitica Miran 

Hajoš. I ove sezone zadržat će 
vrlo visoki umjetnički doseg 
koji su pokazali u dosadašnjem 
radu. Osim premijerama, 
program sezone obogatit će već 
tradicionalnim festivalima te 
raznim drugim manifestacijama, 
kao i predstavljanjima Umjetničke 
akademije u Osijeku. - Pred 
potpisivanjem smo ugovora s 
Umjetničkom akademijom 
u Osijeku kako bi Virovitica 
postala druga scena Umjetničke 
akademije te bi sve njihove ispitne 
predstave bile izvedene ovdje – 
kaže ravnatelj M. Hajoš, dodavši 
kako će tako obogatiti program, 
ali i predstaviti mlade snage, 
među kojima su i virovitički 
glumci, a kojih na akademijama u 
Hrvatskoj ima osmero. 

“Seksi rublje” izvest će poznati glumački i bračni par Golub

Virovitički list broj 1493, 16. siječnja 1987.
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Svjedoci smo kako Virovitica u posljednjih nekoliko godina gotovo 
svakodnevno mijenja svoj izgled, osobito izgled svojeg centra. Isto tako, 
svjesni smo da je pravo bogatstvo zaviriti u prošlost naših novina, u 
raskošnu arhivu Virovitičkog lista, i otkriti koje je ljude i događaje u ovih 
važnih 65 godina postojanja zabilježio fotoaparat novinara na terenu. 
Zato vam kroz fotografije Virovitice i okolice, kroz detalje iz područja 
kulture, gospodarstva, poljoprivrede, industrije, obrazovanja, zabave 
i svakodnevnice, odnosno kroz sve ono što je u jednom trenu postalo 
svjedokom jednog vremena, donosimo kratak povratak u prošlost. Od 
berbe grožđa, proizvodnje šećera, rada u banci, trgovini tekstilom ili 
nekom proizvodnom pogonu, pa sve do ulica i trgova koji su danas 
potpuno drugačiji, otkrijte što je dio prošlosti, a što je zbog svoje važnosti 
i prirode zaista svevremeno. Ponosno ističemo kako će sva arhiva 
Virovitičkog lista, ona koja se odnosi na više od 10.000 fotografija koje 
su ostale u starom formatu, zahvaljujući Državnom arhivu u Virovitici, 
svoje mjesto uskoro naći i u digitalnom obliku. Na taj način bit će još 
dostupnija svima onima koji žele istraživati povijest Virovitice. Ovim 
putem zahvaljujem svim našim suradnicima koji su nas pratili sve ove 
godine, bilo kao profesionalni fotografi ili fotografi amateri, a koji su 
svojim fotografijama doprinijeli našoj bogatoj arhivi na koju smo ponosni.  

M. Lovrenc, glavna urednica Virovitičkog lista 

VIROVITICA NEKAD

Zavirite u prošlost 
našeg grada i 

otkrijte ljepotu 
zaustavljenog 

vremena
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raskošnu arhivu Virovitičkog lista, i otkriti koje je ljude i događaje u ovih 
važnih 65 godina postojanja zabilježio fotoaparat novinara na terenu. 
Zato vam kroz fotografije Virovitice i okolice, kroz detalje iz područja 
kulture, gospodarstva, poljoprivrede, industrije, obrazovanja, zabave 
i svakodnevnice, odnosno kroz sve ono što je u jednom trenu postalo 
svjedokom jednog vremena, donosimo kratak povratak u prošlost. Od 
berbe grožđa, proizvodnje šećera, rada u banci, trgovini tekstilom ili 
nekom proizvodnom pogonu, pa sve do ulica i trgova koji su danas 
potpuno drugačiji, otkrijte što je dio prošlosti, a što je zbog svoje važnosti 
i prirode zaista svevremeno. Ponosno ističemo kako će sva arhiva 
Virovitičkog lista, ona koja se odnosi na više od 10.000 fotografija koje 
su ostale u starom formatu, zahvaljujući Državnom arhivu u Virovitici, 
svoje mjesto uskoro naći i u digitalnom obliku. Na taj način bit će još 
dostupnija svima onima koji žele istraživati povijest Virovitice. Ovim 
putem zahvaljujem svim našim suradnicima koji su nas pratili sve ove 
godine, bilo kao profesionalni fotografi ili fotografi amateri, a koji su 
svojim fotografijama doprinijeli našoj bogatoj arhivi na koju smo ponosni.  

M. Lovrenc, glavna urednica Virovitičkog lista 

VIROVITICA NEKAD

Zavirite u prošlost 
našeg grada i 

otkrijte ljepotu 
zaustavljenog 

vremena
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2. ŽNL: Omladinac i Drava i dalje drže vrh na 
Zapadu, Zrinski preuzeo čelnu poziciju na Istoku

U skupini Zapad Omladinac iz Korije na gostovanju u Podgorju pobijedio je 
2:0, a oba zgoditka, jedan iz igre, jedan iz kaznenog udarca, postigao je Tomislav 
Škvarić. Milanovački Sokol uvjerljivo je slavio u Grabrovnici pobijedivši Croatiju 
rezultatom 4:1. U Svetom su Đurđu domaći nogometaši pobijedili Dinamo iz 
Kapele Dvora 2:1. 

U Gradini je utakmica završena nakon 46. minute jer su gosti iz Turanovca 
ostali bez dovoljnog broja igrača te je registriran rezultat 3:0 za domaću momčad. 
U Terezinom Polju Drava je pobijedila Mladost iz Vukosavljevice s 3:0.

U skupini Istok, Zrinski iz Nove Bukovice minimalnom pobjedom 1:0 
nad Tehničarom u Cabuni došao je na prvo mjesto, jer je dojučerašnja vodeća 
miljevačka Mladost bila slobodna. U općinskom je derbiju Crnac pregazio Munju iz 
Velikog Rastovca rezultatom 7:2 i još je više prikovao dnu tablice. I Ćeralije su u igri 
s Kozicama također u mrežu ubacile sedam zgoditaka. Mladost iz Bakića odnijela 
je sva tri boda u Novoj Šarovki pobijedivši domaći Standard 3:2. Samo u Dolci 
gledatelji nisu vidjeli golove. Susret DOŠK-a i Borove završio je 0:0.    M. Š.

Proteklog vikenda odigrane su 
utakmice petog kola 4. lige Bjelovar-
Koprivnica-Virovitica. Papuk je na 
svojem terenu u Orahovici teškom 
mukom došao do novih bodova. 
Rezultatom 2:1 pobijedili su čvrstu 
i neugodnu momčad Tomislava iz 
Bereka, koja se uspješno branila i s 
dva igrača manje. Tom pobjedom 
Orahovčani su se dodatno približili 
prvom mjestu, jer je vodeći Tehničar 

remijem u Đurđevcu ostao bez dva 
boda.

Virovitičani su gostovali u 
Križevcima, kod Radnika. Domaći su 
poveli 2:0. U nastavku su Virovitičani 
uspjeli izjednačiti rezultat. Imali su 
prilike i za pobjedu, ali do kraja je 
ostalo 2:2. Osvojen je vrijedan bod 
kod jednog od favorita lige.

Slatina je nakon dva teška 
gostovanja ugostila Garić iz Garešnice. 
Gosti su na samom početku poveli 

4. NOGOMETNA LIGA BJELOVAR-KOPRIVNICA-VIROVITICA

Papuk se približio prvoj poziciji, u 
subotu Virovitica dočekuje Slatinu 

• Nakon poraza u Predavcu, trener Pitomače Anton Pranjić podnio ostavku, momčad do 
daljnjeg vodi Goran Bosilkovski

U tvrdoj utakmici Papuk je osvojio važne bodove

1:0. Momčad trenera Damira 
Pempera strpljivom igrom uspjela 
je preokrenuti rezultat i pobijediti 
rezultatom 3:1. 

Pitomača je gostovala  u Predavcu, 
kod čvrste momčadi Dinama. U prvom 
dijelu domaći su došli u prednost. 
Nakon odmora Pitomača poravnava 
rezultat. U nastavku domaća momčad 
postiže dva zgoditka i pobjeđuje 
rezultatom 3:1. Gosti iz Pitomače nisu 

bili zadovoljni brojnim odlukama 
djelitelja pravde.

Ovog vikenda u Virovitici se igra 
županijski derbi između domaće 
momčadi i Slatine. Očekuje nas 
zanimljiva utakmica, a gledalište 
će sigurno biti puno. Pitomača na 
svom terenu ugošćuje Čazmu. To je 
prilika domaćem sastavu da se vrati 
pobjedama. Drugoplasirani Papuk 
gostuje u Đurđevcu kod Graničara. 

Proteklog vikenda „Picoki“ su 
odigrali 0:0 s vodećim Tehničarom 
iz Cvetkovca. Može li Papuk nastaviti 
pobjednički niz ili će Đurđevčani 
iznenaditi još jednu momčad s vrha 
tablice?

Nakon posljednjeg poraza trener 
Pitomače Anton Pranjić podnio je 
ostavku koja je prihvaćena, a momčad 
će do daljnjeg kao igrač-trener voditi 
Goran Bosilkovski.                    M. Š.

Omaldinac iz Korije vodeća momčad 2. ŽNL Zapad

Derbi 1. ŽNL: Utakmica puna tenzija 
završila pobjedom Bratstva

Derbi susret šestog kola 1.ŽNL odigran je između domaćeg Bratstva i Suhopolja. 
Domaća momčad pobijedila je rezultatom 2:1. 

U prvom dijelu utakmice gosti su dominirali te su poveli zgoditkom Zdenka 
Lončareka u 24. minuti. Uz zgoditak, gosti su propustili nekoliko izglednih prilika; 
domaći vratar Leo Franjić nekoliko je puta uspio nadmudriti iskusne gostujuće 
napadače. Već u 26.minuti domaća je momčad poravnala rezultat zgoditkom 
Nikole Kristića. Na odmor se otišlo rezultatom 1:1.

U nastavku utakmice domaća je momčad propustila nekoliko izglednih 
prilika. U 70. minuti u kaznenom prostoru pada domaći igrač Nikola Kristić. Na 
intervenciju pomoćnog suca Marka Gašparića, glavni sudac Jurica Culej dosuđuje 
kazneni udarac za domaću momčad. Gostujući igrači žestoko protestiraju zbog 
sudačke odluke, a pri tome, igrača Suhopolja Alena Hodaka, zbog učestalog 
prigovaranja i dva žuta kartona, isključuju iz igre. Njegovi su ga suigrači, jer se nije 
mogao pomiriti sa sudačkom odlukom, naposljetku morali „iznijeti“ s terena.

Nakon smirivanja tenzija, najbolji domaći strijelac Zvonimir Juhas realizirao 
je kazneni udarac i doveo domaću momčad u prednost 2:1.

Do kraja utakmice domaći trener Stjepan Pleše učvrstio je obranu i uspio je 
očuvati stečenu prednost, dok su gosti krenuli na sve ili ništa. Imali su nekoliko 
prilika, iz kojih nisu uspjeli ozbiljnije ugroziti domaćeg vratara. - Utakmica je 
ponudila dosta uzbuđenja i opravdala epitet derbija. Obje su momčadi imale 
nekoliko izglednih šansi. Mi smo svoje realizirali i došli do bodova. Pobijedila 
je momčad koja je više željela i htjela pobjedu. Sreća je otišla na našu stranu - 
zadovoljan je bio trener Bratstva Stjepan Pleše. Iz suhopoljskih redova nisu željeli 
komentirati utakmicu.                                                                                          Mario Šolc

Natjecanje u 1.ŽNL puno uzbuđenja i iznenađenja

Prvi poraz Bušetine 1947., kanonada u 
Rezovcu, Mladost iz Čačinaca teško do 

bodova u susjedskom derbiju
Zahuktalo se natjecanje u  1. 

županijskoj nogometnoj ligi; utak-
mice su pune uzbuđenja, ali često i 
neželjenih događaja. U subotnjem 
je susretu Lukač 05 nadigrao goste 
iz Voćina rezultatom 2:0, no pred 
kraj utakmice došlo je do inciden-
ta između domaćeg igrača Ivana 
Škrablina i njegovog imenjaka 
Čovića iz Voćina. Čović je isključen, 
nakon čega se nesportski ponio pre-
ma sucu, a poslije utakmice želio se 
dodatno obračunati i sa Škrablinom, 
što je spriječeno. 

Graničar iz Okrugljače još jed-
nom nije uspio očuvati prednost; 
iako je poveo u domaćem susretu s 
Mikleušom, gosti su u posljednjih 
nekoliko minuta postigli dva zgodit-
ka  i rezultatom 2:1 osvojili vrijedne 
gostujuće bodove.

Bušetina 1947. doživjela je prvi 
prvenstveni poraz u ovoj sezoni. 
Poveli su na gostovanju u Četekovcu, 
no u drugom dijelu utakmice domaći 
Dinamo preokrenuo je rezultat i 
na kraju došao do pobjede 3:2 nad 
vodećima u prvenstvu.

Rezovac je ugodno iznenadio 
svoje navijače velikom pobjedom 
nad Podravcem iz Sopja. Nakon 
početnog grča, domaći su poveli i 
napunili gostujuću mrežu te je utak-
mica završila rezultatom 7:1.

Da su susjedski derbiji uvijek 
neizvjesni, pokazala je utakmica u 
Čačincima između domaće Mladosti 
i Sloge iz Zdenaca. Domaći su došli 

do minimalne pobjede 1:0 zgodit-
kom Tonija Ramića tek u drugom 
dijelu utakmice.

U Sladojevcima je Slavonija re-
zultatom 1:0 pobijedila Mladost 
1930. iz Čađavice.

Ovog će se vikenda Suhopolje u 
susretu s Lukačem 05 pokušati vra-
titi pobjedama. 

U Bušetini domaća momčad 
dočekuje susjedni Graničar iz 
Okrugljače. Ogledi ovih dviju ekipa 
uvijek su bili više od igre, a o uspje-
hu u susjedskom ogledu pričat će se 

mjesecima. 
Sloga iz Zdenaca dočekuje 

razbuđeni Dinamo iz Četekovca.
Podravac iz Sopja će u meču s 

Bratstvom iz Gornjeg Bazja pokušati 
prekinuti niz neuspjeha.

Mladost iz Čačinaca dolazi kao 
favorit na gostovanje u Čađavicu 
kod domaće Mladosti 1930.

Mikleuš je domaćin raspucanom 
Rezovcu, a Voćin će na svojem terenu 
pokušati zaustaviti pobjedničku ser-
iju Slavonije iz Sladojevaca.

M. Š.

U derbiju Bratstvo - Suhopolje bilo je puno uzbuđenja

Preko četiri stotine gledatelja 
došlo je vidjeti prvi domaći susret 
rukometaša Viro Virovitice u novoj 
sezoni. Nakon startne pobjede 
očekivao se nastavak pobjedničkog 
niza u slavonskom derbiju s 
Osijekom, koji ima premijerligaške 
ambicije. Unatoč početnoj pobjedi 
u susretu s Vidovcem, u Osijeku je 
proteklog tjedna bilo nemirno; ekipu 
je napustio trener Vedran Ćurak, a 
na klupu je sjeo Ivan Šunda, koji je 
prije dvije godine igrao za virovitički 
klub.

Domaći sastav u utakmicu je 
ušao furiozno i napravio prednost 
od nekoliko zgoditaka (6:1, 8:3). 
Gosti se nisu predavali i vrlo su brzo 
smanjili prednost domaće momčadi 
na dva-tri zgoditka zaostatka. 
Domaći je sastav na odmor otišao s 
prednošću 15:12. Do kraja utakmice 
nastavila se igra živaca. U nekoliko 
se navrata domaći rukometaši 
uspijevaju odvojiti na četiri-pet 
zgoditaka prednosti, ali gosti se 
ponovno vraćaju u igru, smanjujući 
na jedan ili dva zgoditka zaostatka. 

Ipak, više od toga nisu uspjeli te su 
domaći igrači na kraju upisali dva 
boda pobjedom 30:28.

– Kako sam predviđao. Bila je to 
teška utakmica. Mi smo u nju ušli 
furiozno, ali nismo mogli izdržati 
jak tempo te je došlo do oscilacija u 
našoj igri. Na kraju smo zahvaljujući 
upornosti i požrtvovnosti osvojili 

dva boda. Slijedi gostovanje u 
Zagrebu kod Medvešćaka. Opet ćemo 
dati sve od sebe i pokušati osvojiti 
bodove – zadovoljan je bio trener 
Viro Virovitice Damir Vašarević.

– Nismo odigrali na našoj razini 
te smo pretrpjeli poraz – izjavio je 
trener Osijeka Ivan Šunda.    

 M. Š.

Kristijan Smiljčić u uspješnom prodoru na gol

VIROVITIČKI RUKOMETAŠI NASTAVILI S POBJEDAMA U NOVOJ SEZONI
Na domaćem terenu pokazali tko je „gazda“ u Slavoniji
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U subotu je održan 27. 
polumaraton Virovitica - Barcs. 
Ove je godine start bio u Virovitici, 
a cilj u Barcsu te je uz utrku 
polumaratona na 21,1 kilometar 
održana i utrka na 5,8 kilometara 
od ulaza u Terezino Polje do 
Barcsa. Na utrci je sudjelovalo 
nekoliko stotina trkača. Nakon 
niza vrućih dana vrijeme se 
smilovalo trkačima; prohladno 
vrijeme olakšalo je savladavanje 
trkačke dionice, a hladan vjetar 
i lagana kiša pravili su probleme 
tek dijelom puta. Svi natjecatelji 
stigli su na cilj, no zbog poteškoća 

u obradi podataka nema konačnih 
rezultata utrke. Članovi Atletskog 
kluba Virovitica pokazali su svu 
svoju raskoš kvalitete, osvojivši 
niz mjesta na postoljima.  

U utrci na 5,8 kilometara 
(kategorija djevojaka rođenih 
1998.-2001.) Paula Rakijašić 
osvojila je 1. mjesto, 2. je bila 
Lena Sabo (2001.), a 3. Lorena 
Blaga (2001.).

-Zadovoljna sam uspjehom i 
drugom uzastopnom pobjedom 
na ovoj utrci koja mi služi kao 
trening za novu sezonu i kao 

priprema za kros natjecanja - 
presretna je bila Paula Rakijašić.  

U muškoj kategoriji 
1998./2001., Virovitičani su 
osvojili drugo i treće mjesto. 
Drugo mjesto pripalo je Mariju  
Bošnjakoviću, a treće Andiju 
Slijepčeviću.

U kategoriji mladića 2004. 
godište i mlađih, 2. mjesto osvojio 
je Luka Sabo.

Medalje i pehare najboljim 
natjecateljima zajednički su 
podijelili gradonačelnik Barcsa 
Ottó Karvalics i predsjednik 

Sportske zajednice grada 
Virovitice Josip Škrablin.

Posebnu nagradu, kao 
najstariji sudionik, dobio je Zlatko 
Milošević (67) iz Nove Bukovice. 
Ovo mu je jedanaesto uzastopno 
sudjelovanje na utrci.

- U posljednjih nekoliko 
godina natjecateljski smo 
sve uspješniji u utrci, koju 
zajednički organiziramo sa 
Sportskom zajednicom susjednog 
pograničnog grada Barcsa - 
zaključio je tajnik Sportske 
zajednice grada Virovitice 
Tihomir Majstorović.       M. Šolc

ODRŽAN 27. POLUMARATON VIROVITICA - BARCS

Dominacija članova 
Atletskog kluba Virovitica

• Zadovoljna sam uspjehom i drugom uzastopnom pobjedom na ovoj utrci koja mi služi kao 
trening za novu sezonu i kao priprema za kros natjecanja - presretna je bila Paula Rakijašić.  

Članovi Atletskog kluba Virovitica osvojili su niz odličja

KARATE

Dva zlata i 
dva srebra 

u Velikoj 
Kladuši za 
virovitičke 
karatiste

Na Međunarodnom karate 
turniru u Velikoj Kladuši (BiH) u 
konkurenciji preko šesto pedeset 
natjecatelja nastupili su članovi 
Karate kluba Virovitica. 

U katama u seniorskoj 
konkurenciji, Sara Malčec osvojila 
je prvo mjesto. 

Jakob Đebro je u borbama u 
kategoriji učenika do 40 kg osvojio 
prvo mjesto. 

Nikola Gondi u kategoriji 
mlađih kadeta do 54 kg osvojio 
je drugo mjesto. U finalu nakon 
neriješenog rezultata s reprezen-
tativcem i prvakom Bosne i Herce-
govine, odlukom sudaca, prednost 
od 3:2 pripala je domaćem natje-
catelju.

Chris Malčec je u kategoriji 
mlađih kadeta do 45 kg osvojio 
drugo mjesto. 

Uz njih, u kadetskoj konkuren-
ciji nastupili su i Mihael Štefović 
koji  je izgubivši prvu borbu izgu-
bio pravo daljnjeg nastupa te 

Maja Kozlinger, koja pobjeđuje 
u prvoj borbi, a u drugoj vodi s 2 
boda prednosti, no nedovoljno je 
oprezna pa vodstvo okreće u izgu-
bljenu borbu i gubi pravo daljnjeg 
nastupa.                                       M. Š.Najstariji sudionik Zlatko Milošević ulazi u cilj

IZNIMAN USPJEH SLATINSKIH BORKINJA 

Una Maravić zlatna, a Eva 
Gal brončana na Svjetskom 

prvenstvu u kickboxingu
 • Sedamnaestogodišnja Una Maravić, učenica trećeg razreda Srednje škole Marka Marulića 

Slatina, smjer opća gimnazija, na prvenstvu je ostvarila svoj dugosanjani san, postala je 
svjetska prvakinja u kick lightu, dok je Eva Gal, učenica četvrtog razreda Osnovne škole 

Josipa Kozarca Slatina, osvojila treće mjesto i brončanu medalju u point fightu
Od 17. do 22. rujna u talijanskom 

gradu Jesolo Lidu, nedaleko 
Venecije, održalo se Svjetsko 
prvenstvo za kadete i juniore u 
kickboxingu na kojem je nastupilo 
2312 boraca iz 64 zemlje svijeta. 
Među njima su se našle i hrvatske 
reprezentativke Una Maravić i Eva 
Gal, članice TKD kluba Slatina. 
Sedamnaestogodišnja Una Maravić, 
učenica trećeg razreda Srednje škole 
Marka Marulića Slatina, smjer opća 
gimnazija, na prvenstvu je ostvarila 
svoj dugosanjani san, postala je 
svjetska prvakinja u kick lightu – u 
kategoriji juniorki do 55 kilograma, 
dok je Eva Gal, učenica četvrtog 
razreda Osnovne škole Josipa 
Kozarca Slatina, osvojila treće mjesto 
i brončanu medalju u point fightu – 
u kategoriji starijih kadetkinja do 28 
kilograma. Najzaslužniji za uspjeh 
djevojaka na Svjetskom prvenstvu je 

trener Stjepan Gal, Evin otac, koji je 
u taekwondou već dugih 37 godina.

-Taekwondo treniram od prvog 
razreda osnovne škole, već deset 
godina, istodobno s  kickboxom 
koji također radimo na treninzima 
u Taekwondo klubu Slatina. Osjećaj 
je odličan, jer tek nakon ostvarenog 
rezultata i prespavane noći shvatiš 
da ti se sav dugogodišnji trud 
isplatio. Ovo mi je bio prvi nastup 
za reprezentaciju Hrvatske i hvala 
Bogu, vratila sam se sa zlatom – 
rekla je nakon ovog velikog uspjeha 
Una Maravić.

Razigrana desetogodišnja Eva Gal 
taekwondoom se bavi devet godina, 
a kroz šalu je prokomentirala kako 
se „nosi“ s većim protivnicama od 
sebe.

-Malo me trema pogodi, ali tata 
mi je objasnio da su one sve manje 
od mene i pobijedim ih – veselo je 
poručila E. Gal.                A.D. Fišli Sjajni uspjesi za Unu Maravić i Evu Gal

IGRAČ KOLA 4. ŽNL
8 bodova - Benjamin Radinković 
(Papuk) – bio je asistent kod oba  
zgoditka u teško izborenoj pobjedi 
nad gostima iz Bereka
6 bodova - Ozren Vurdelja (Slatina) - 
nositelj igre u pobjedi nad Garićem, 
odličnu igru začinio je lijepim 
zgoditkom
4 boda - Slaven Marković (Viro-
vitica) – bio je oslonac mlađim 
suigračima u igri na gostovanju u 
Križevcima
2 boda – Nikola Plavšić (Pitomača) 
- uspio je izjednačiti rezultat, ali 
to nije bilo dovoljno za osvajanje 
bodova jer su domaći u nastavku 
postigli još dva gola

IGRAČ KOLA 1. ŽNL
7 bodova - Leo Franjić (Brat-
stvo Gornje Bazje) - u prvom je 
dijelu svojim obranama onemogućio 
napadače Suhopolja 
6 bodova – Danijel Tunić (Dinamo 
Četekovac) - pogotkom je potvr-
dio pobjedu svoje momčadi nad 
vodećom momčadi lige
5 bodova- Antonio Babec (Rezo-
vac) – bez njegovog bi sudjelovanja 
bilo teško zamisliti igru rezovačke 
momčadi,  postigao je dva zgoditka
4 boda –Toni Ramić (Mladost 
Čačinci) - strijelac odlučujućeg 
zgoditka u susjedskom derbiju
3 boda – Mateo Lončar (Lukač 05) - 
igrom i zgoditkom bio je nositelj igre 
u pobjedi nad Voćinom
2 boda – Josip Jančić (Mikleuš) - 
zgoditkom na kraju utakmice  još je 
jednom dokazao da je ključni igrač 
svoje momčadi
1 bod – Igor Dunković (Slavonija 
Sladojevci) - zgoditkom je donio 
pobjedu svojoj momčadi u susretu s 
gostima iz Čađavice



27. RUJNA 2018. I ČETVRTAK I VIROVITIČKI LIST

Pisati i opisivati susret u 
Maksimiru vjerojatno bi bilo 
bespredmetno. U maksimirskom 
srazu upravo se dogodila repriza 
borbe Davida i diva. Mladost 127. na 
gostovanju je iznenadila hrvatskog 
nogometnog lidera, zagrebačku 
Croatiju 2:3. Strijelci zlatnih 
pogodaka za momčad iz Suhopolja 
bili su Stjepan Lončarević i Lučano 
Zgrablić. Igrači su me poslušali i 
zato smo napravili ono što je za sve 
senzacija i dokazali da se i u malim 
mjestima igra dobar nogomet – 
riječi su Tonka Vukušića, stratega 
Mladosti i ove veličanstvene 
nogometne pobjede.

(1996, 18. listopada 1996.)

16 I SPORTSKI VREMEPLOV

Rukometašice Lokomotive prvakinje Jugoslavije 1958.

Rukometašice Tvin Trgocentra finalistice Kupa Hrvatske 2004.

Prvo Svjetsko prvenstvo u malom rukometu za žene u Virovitici 1957.Otvaranje prvog Svjetskog prvenstvo u malom rukometu za žene

Nogometaši Mladosti 127. iz Suhopolja u sezoni 96./97. uzeli su 4 boda zagrebačkoj Croatiji

U VIROVITICI ODRŽANO PRVO SVJETSKO PRVENSTVO U MALOM RUKOMETU ZA ŽENE

Jugoslavija osvojila treće mjesto
Prvotno je odlučeno da su 

domaćini prvog Svjetskog prvenstva 
u rukometu za žene Beograd, Viro-
vitica i Novi Sad. Novi Sad je odustao 
od domaćinstva pa se prvenstvo odi-
gralo u Beogradu gdje su igrale repr-
ezentacije u dvije skupine, a jedna sk-
upina se igrala u Virovitici. Računalo 
se da će domaća reprezentacija igrati 
u utješnoj skupini u Virovitici, ali ona 
je zahvaljujući svojim rezultatima 
ostala u Beogradu gdje je osvojila 
brončanu medalju. Reprezentaciju 
je vodio virovitički trener Vilim Tičić, 
a igračku okosnicu činile su igračice 
virovitičke Lokomotive.

(Broj 183, 19.7.1957. i broj 184, 
27.7.1957.)

Ako će u svojim prvim 
kvalifikacijama za najbolji 
košarkaški razred išta zapamtiti, 
onda je to gostovanje u Sinju. 
Virovitica/Sedam   plin protiv 
jakog Alkara ni u jednom 
trenutku nije se  predavala. 
Konačan rezultat 81:70 za 
domaće. Virovitičani su Alkaru 
poželjeli sreću u nastavku 
kvalifikacija, a o tome kako je 
Virovitica/Sedam plin primljena 
u Sinju, najbolje svjedoči slika s 
kraja susreta kada su igrači obaju 
sastava zajedno skandiranjem i 
ovacijama ispraćeni iz dvorane.

(Broj 2335, 23. svibnja 2003.)

VIROVITIČANI NAMUČILI ALKARE
U fantastičnom ambijentu pred dvije tisuće gledatelja 

Virovitičani su u Sinju odigrali odličnu utakmicu

Košarkaši Virovitice 7 plina sudionici kvalifikacija za popunu 1. lige

VIROVITICA SE IZ POŽEGE VRATILA S BODOM, IAKO JE MALO NEDOSTAJALO DA 
UZME SVA TRI. DANAS NA SVOM TERENU IGRA PROTIV KOPRIVNICE.

Napokon proradio i Tomislav Filipović
Iako pogled na zapisnik to neće 

ukazati, iako je Slavonija vodila 
dvaput (1:0 i 2:1), Virovitica je zama-
lo uzela sva tri boda. Zanimljivo je 
da su zgoditke postigli za Viroviticu 
Pavličić, a za Slavoniju Mujčin, kas-
niji reprezentativci hrvatske odnos-
no bosanske reprezentacije. Prigoda 
za popravak, odnosno potvrda boda 
iz Požege bit će već danas kada u Vi-
roviticu dolazi Koprivnica, momčad 
s kojom su Ratković i društvo ove 
godine remizirali 3:3. Kako slomiti 
društvo iz grada Vegete, koji je re-
cept za „kušanje njihove juhe“? Ko-
privnica je dobra momčad, ali nas 
zanima isključivo samo pobjeda – 
riječi su Tomislava Radića, stratega 
Virovitičana. 

(Broj 2359, 14. studenog 2003.) Jedna od uspješnih akcija nogometaša Virovitice u jesen 2003.

CROATIA NA KOLJENIMA
Nogometaši Mladosti 127. pobrinuli su se za 

prvorazrednu nogometnu senzaciju

PO DRUGI PUT PRVACI JUGOSLAVIJE U MALOM RUKOMETU ZA ŽENE
Lokomotiva Virovitica – Lokomotiva Zagreb 4:3

Častan naslov prvaka države nakon tri godine opet je došao u Viroviticu. 
To je bila borba dvaju neravnopravnih protivnika zbog toga što u domaćoj 
ekipi nije nastupila Mihalić Branka, stup obrane domaće ekipe. Golovima 
Tičićeve i Horakove domaća ekipa potvrđuje pobjedu, a gledaoci ulijeću u 
teren da pozdrave prvaka Jugoslavije. 

-Prvenstvo Jugoslavije u malom rukometu osvojili smo potpuno 
zasluženo, a taj rezultat postigli smo s vrlo mladim igračicama – rekao je 
nakon osvajanja trener domaćih Vilim Tičić.

(Broj 228, 20.VI.1958.)

U DRAMATIČNOJ ZAVRŠNICI PODRAVKA VEGETA SRETNO 
POBIJEDILA TVIN TRGOCENTAR I OSVOJILA POKAL HRVATSKOG KUPA

Četiri sekunde do sna
Devet metara za Podravku Vegetu, četiri sekunde do kraja, TVIN 

Trgocentar ima 35:34. Gledatelji su bili u deliriju, a gradska glazba parala 
je uši. Činilo se da je kraj, da će nedodirljiva i nepobjediva Podravka 
pasti na leđa „poput naivne šiparice“. Podravka je izjednačila i pristupilo 
se izvođenju sedmeraca. Tvin Trgocentar nakon sjajne dvije obrane 
Makedonke Krstevske poveo je 2:0. Dvije najiskusnije domaće igračice 
Martina Raguž i Zdenka Krušelj nisu uspjele realizirati sedmerce. Prvi 
krug je završio neriješeno. Pristupilo se izvođenju dodatnih sedmeraca 
u kojima je Podravka bila uspješnija. „Lavice“ je vodio trener Darko 
Međimorec, a predsjednik Slobodan Jančevski je uštedio na svoju žalost 
10 tisuća eura obećanih kao nagradu za osvajanje trofeja.

(Broj 2383, 7. svibnja 2004.)

PRVENSTVO HRVATSKE U KATAMA
Mirna Šenjug uzela četiri zlata

Pod pokroviteljstvom grada Virovitice 
održano je PH u katama za starije uzraste. A 
tamo, na prvenstvu je bio „one woman show“. 
Neprikosnovena Mirna Šenjug do gležnjeva je 
potukla konkurenciju. Čega god se dohvatila, 
pretvorila je u zlato. Uzela je četiri zlatne kolajne 
(po dvije u ekipnoj i pojedinačnoj konkurenciji). 
Mirna Šenjug uzela je zlato i u juniorskom i u 
seniorskom uzrastu, a bila je i najuspješnija 
natjecateljica Prvenstva Hrvatske. 

(Broj 2356, 24. listopada 2003.)
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U povodu obilježavanja 29. rujna - Dana policije

S J E Ć A N J E
na poginule pripadnike Ministarstva unutarnjih poslova

Policijske uprave virovitičko-podravske

DAMIR BABUK
9. 1. 1969. - 11. 12. 1991.

ŽELJKO BEGOVIĆ
10. 12. 1957. - 27. 12. 1991.

ZVONKO ČUBELIĆ
16. 3. 1960. - 6. 11. 1991.

IVICA FILKOVIĆ
14. 11. 1968. - 19. 7. 1991.

DAMIR HORNUNG
26. 11. 1966. - 7. 7. 1991.

Djelatnici Policijske uprave virovitičko-podravske

SLAVKO JAGARINAC
4. 12. 1971. - 11. 12. 1991.

PERO JURIŠA
31. 7. 1960. -6. 7. 1991.

IVICA JURLINA
3. 7. 1959. - 31. 1. 1992.

FRANJO JUSUP
30. 9. 1964. - 7. 7. 1991.

MIRKO KLEPAĆ
4. 11. 1951. - 14. 9. 1991.

DRAŽEN KNAPIĆ
27. 10. 1970. - 12. 7. 1991.

DUŠKO KOŠOROG
5. 12. 1969. - 4. 9. 1991.

DUBRAVKO LUKAČEVIĆ
4. 3. 1969. - 8. 1. 1993.

GORAN MAGDIĆ
26. 8. 1964. - 16. 9. 1991.

STJEPAN MLAKAR
20. 11. 1960. - 11. 8. 1991.

ŽELJKO PEMPER
27. 4. 1964. - 9. 1. 1992.

JOSIP POTOČNIK
3. 7. 1967. - 4. 9. 1991.

IVAN RONČEVIĆ
11. 6. 1964. - 20. 7. 1991.

DAMIR SALOPEK
5. 4. 1970. - 11. 12. 1991.

DARKO STRUGAR
20. 1. 1965. - 11. 12. 1991.
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MIJENJAM kuću odmah useljivu, s tri 
stana i garažom, vrt, dvorišne prostorije, 
u Virovitici, Kraševo naselje, energetski 
certifikat C, za prizemnicu bliže centru 
Virovitice ili za vikendicu na moru poželjno 
blizina Zadra. Kuća se može pogledati 
odmah po dogovoru. Mob. 095/918-1110, 
098/9898-763.
........................................................................
PRODAJEM voćnjak u Podgorju, ulaz 
kod škole. Veličina 1250 m2, pogodna i za 
vinograd. Tel: 099/261-3453.
........................................................................
PRODAJEM kuću u Virovitici, Kraševo 
naselje ili mijenjam za manji stan u 
Virovitici, certifikat P-721 2014 521. Mob. 
091/598-4561.
........................................................................
PRODAJEM sintesajzer, nov, 5 oktava, 
Casio, 900 kn. Mob. 091/404-0094.
........................................................................
PRODAJEM gradilište u Virovitici 966 m2, 
na kojem se nalazila stara kuća. Gradilište 
je udaljeno 5 min. hoda od centra grada 
u Ilićevoj ulici 28. Za sve informacije i 
dodatne pogodnosti obratiti se možete na 
mob. 098/9900-799, 098/232-548.
........................................................................
PRODAJEM vikendicu u Milanovcu, 
Sv. Trojstva, odvojak 4, s okućnicom, 
voćnjakom i vinogradom površine 1240 
čhv. Ima struju, vodu, prošla je kanalizacija 
i plin. Papiri uredni, sve legalizirano. Tel. 
033/726-385, mob. 098/806-680.
........................................................................
PRODAJEM neregestriran automobil polo 
1.4 tdi, 51kw sa setom ljetnih i zimskih 
guma. Postoji mogućnost registracije 
dosadašnjeg vlasnika. Godina proizvodnje 
2007.,  automobil je prešao 172.500 
kilometara. Upit za ponudu i cijenu na broj: 
091/252-0365.
........................................................................
PRODAJEM grobno mjesto u Virovitici, 
polje 1, grob 009. Cijena 3000 kn. Mob. 
098/162-7270.
........................................................................
PRODAJEM prasce. Mob. 098/189-
6552.
........................................................................
PRODAJEM prikolicu 4 t, traktor imt, dvije 
bačve drvene. Mob. 098/180-5362.
........................................................................
PRODAJEM tri ovce, može za janjce, 7 m 
drva miješana, traktor. Mob. 099/720-
2360.
........................................................................
PRODAJEM krmaču 200 kg, bravca, 
prasce oko 22 kg. Tel. 771-097.
........................................................................
PRODAJEM mlin - runi i melje, plug za 
hondu, motor monofazni, elevator. Tel. 
787-207.
........................................................................
IZNAJMLJUJEM namješten stan u 
Virovitici. Tel. 728-895.
........................................................................
PRODAJEM dva jutra kukuruza na njivi. 
Tel. 547-012.
........................................................................
PRODAJEM jabuke razne sorte, može 
dostava. Mob. 098/342-703.
........................................................................
KUPUJEM očišćene orahe. Tel. 731-780. 
........................................................................
PRODAJEM elevator za kukuruz. Mob. 
099/211-7469.

........................................................................
PRODAJEM dvije mlade krmače oko 320 
kg, bravca 250 kg. Tel. 737-117.
........................................................................
PRODAJEM golubove razne vrste, 
građevinski materijal razni, trupce oraha 2 
kom, tanjur za satelitsku antenu i receiver, 
dvije kace, vešmašinu - manji kvar, lemeše 
dva kom, tovne bijele piliće. Mob. 771-625, 
099/5092-515.
........................................................................
PRODAJEM centralnu peć na drva, šivaću 
mašinu, kuku za auto. Tel. 786-064.
........................................................................
PRODAJEM kuću u Jasenašu, štala štagalj, 
drvena kaca hrastova, mlin melje. Mob. 
091/500-1480.
........................................................................
PRODAJEM gradilište u Virovitici, blizu 
škole 1048 m2, dva garderobna ormara 
za sto kuna svaki. Mob. 099/752-7809, 
730-447.
........................................................................
PRODAJEM prasce do 35 kg. Tel. 727-
076.
........................................................................
PRODAJEM valjak 2,20 m. Mob. 091/956-
2719.
........................................................................
PRODAJEM tovne bijele piliće, nesilice 
grahoraste i pijetle. Može dostava i zamjena 
za žitarice. Mob. 098/208-645.
........................................................................
PRODAJEM polo klasik 1.9 sdi, 1999.g., 
reg., prvi vlasnik. Mob. 095/594-3068.
........................................................................
PRODAJEM mlin traktorski, 
sjetvospremač, berač jednoredni, šprica, 
prikolica 6t, cisterna pocinčana, rasipač 
amazona, plug dvobrazni i trobrazni, 
rotobrana, sijačica, korpa 2m, prikolicu 
za gnojivo, silokombajn. Mob. 098/922-
6088.
........................................................................
PRODAJEM renault megane, 2004.g., 1,5 
disel, reg. Mob. 099/7860-298.
........................................................................
PRODAJEM daewoo lanos, reg. Mob. 
095/889-0026.
........................................................................
PRODAJEM masivni stol, starinske 
ormare, prozore i vrata, sa i bez štoka, 
dvije kuće u Slatini, uredni papiri, manje 
polj. zemljište. Mob. 091/983-7370, 552-
689.
........................................................................
PRODAJEM kukuruz u zrnu, krumpir, 
grah više vrsta, kupus varaždinski, sve 
dovozim. Tel. 775-281.
........................................................................
PRODAJEM dvije krave simentalke, rolo 
bale sijena, 10 jutara djeteline za kositi. Tel. 
771-481.
........................................................................
PRODAJEM stol za kompjuter, dvokrilni 
ormar, plakar uski, most s krevetom, stol 
za trpezariju, fotelju na ljuljanje, tabure i 
trosjed, kuću u Virovitici. Tel. 729-784.
........................................................................
PRODAJEM tanjurače za mali traktor, 
plug jednobrazni, dvobrazni, drljače. Mob. 
098/942-1653.
........................................................................
PRODAJEM dva platona, prikolicu od 
freze, rezervar za traktorsku špricu, žicu, 
dva bicikla, table za pokrivanje, kacu za 
grožđe s pipom, trimer. Tel. 784-454.
........................................................................
PRODAJEM novi tricikl za djecu. Tel. 683-
063.
........................................................................
PRODAJEM ovna, ovca oko 70 kg, može za 
drva ili janjce ili prasce, kupujemo frižider 
u dobrom stanju. Tel. 730-219.
........................................................................
PRODAJEM ovna slovenca ili mijenjam za 

janjce, muzilicu. Tel. 783-348.
........................................................................
PRODAJEM vinograd u sv. Đurđu 2700 
m2, vikendicu sa svim komunalijama. 
Mob. 098/915-5101.
........................................................................
PRODAJEM stan u centru 46 m2. Mob. 
098/915-5101.
........................................................................
PRODAJEM sadnice domaćih limuna, 
veće stablo limuna, većeg adama. Tel. 714-
054.
........................................................................
PRODAJEM krmaču oko 200 kg, bravca 
130 kg, deset prasaca do 22 kg. Tel. 771-
097.
........................................................................
PRODAJEM slamu i sijeno u balama, 
balirku, krumpir, poteznicu – gornju i 
donju, drljaču, sjetvospremač, traktora dva, 
prikolicu 5t, komušać, elevator, sadilicu za 
krumpir. Mob. 787-747, 098/933-5249.
........................................................................
PRODAJEM prekretač sijena pauk, drljaču 
tri krila i četiri krila, rasipač, nazimicu, 
krmaču. Mob. 099/732-5502.
........................................................................
PRODAJEM suhi kukuruz u zrnu. Mob. 
098/176-5199.
........................................................................
PRODAJEM peć na drva, veliku za 
centralno, suhi kukuruz. Tel. 731-171.
........................................................................
PRODAJEM stari kukuruz. Tel. 738-070.
........................................................................
PRODAJEM dva pluga imt dvobrazni. Tel. 
543-105.
........................................................................
PRODAJEM PVC prozor s roletom i bez, 
ulazna vrata, 4 ovce i ovna, janje. Mob. 
099/668-6679.
........................................................................
PRODAJEM kukuruz uvrećan. Mob. 
098/933-6910.
........................................................................
PRODAJEM krumpir, sjeme ljulja, tritikal. 
Tel. 043/328-033.
........................................................................
PRODAJEM plug imt, priključke za 
motokultivator, muljaču za grožđe, traktor 
ursus, krumpir, grah visoki i niski, kupujem 
anlaser za traktor, dva plastična prozora, 
golf 2 s kukom. Mob. 098/9407-232.
........................................................................
PRODAJEM prikolicu za gnoj 5t, 
sjetvospremač, špricu 400 , silokombajn, 
hranilica za svinje. Mob. 097/7889-
9109.
........................................................................
PRODAJEM 6m drva, malu frezu, hranilice 
za kokoši. Mob. 098/833-187.
........................................................................
PRODAJEM batat narančasti. Mob. 
091/309-1654.
........................................................................
PRODAJEM kutnu garnituru, regal, stolić 
ovalni, gajbe, bure, veliko ogledalo, tepih, 
dječji krevet. Mob. 092/327-8411.
........................................................................
PRODAJEM kuću u Suhopolju, legalizirana, 
ima certifikat, sve komunalije. Mob. 
098/886-230.
........................................................................
PRODAJEM jabuke, sorta idared, zlatni 
delišes, jonagold, cijena 3kn/kg, dostava. 
Mob. 098/342-703.
........................................................................
PRODAJEM tri ovce, zamjena za janjce od 
25 kg, 7m drva, ovršina, miješana, traktor 
vladimirec, T25 ispravan, kupujem traktor 
533. Mob. 099/720-2360.
........................................................................
PRODAJEM traktorsku runilicu 8t 
kapaciteta, kukuruz pajdaš, rinfuza 110kn, 
uvrećan 120kn, ovogodišnji kukuruz u 
klipu, očišćen od ljuske, oko 2t, kosilicu 
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dajc far 165. Mob. 098/163-0380.
........................................................................
PRODAJEM novu Bagat šivaću mašinu, 
mesarski stol, plastično bure od 80L i 
200L, 2 kante za mast.  Tel. 545-246.
........................................................................
PRODAJEM auto daewoo lanos, registriran 
do 7.mj. Mob. 095/524-6498, 095/889-
0026.
........................................................................
IZNAJMLJUJEM namješteni stan u 
Virovitici. Tel. 728-895.
........................................................................
PRODAJEM traktor IMT, bez kabine, 
dvoredni kultivator IMT. Mob. 099/841-
7095.
........................................................................
PRODAJEM kukuruz u klipu. Mob. 
099/877-4529, 734-047.
........................................................................
PRODAJEM neispravan automatik tomos, 
frižider, kotao za rakiju. Mob. 092/192-
9302.
........................................................................
PRODAJEM tele, simentalske pasmine. 
Tel. 783-852.
........................................................................
PRODAJEM prasce, Korija. Mob. 
098/189-6552.
........................................................................
PRODAJEM prikolicu 4t, uredni papiri, 
nije kiper, traktor IMT 578, 2 drvene bačve 
1000L i 350L za 300kn. Mob. 098/180-
5362.
........................................................................
PRODAJEM 2 magarca, stari godinu dana 
ili mijenjam za telad. Mob. 095/366-
6705.
........................................................................
POKLANJAM 4 šteneta, 2 muška i 2 
ženska. Tel. 684-473.
........................................................................
PRODAJEM traktor, rakovica super 60, 
1979. godina s kabinom i kompresorom 
– 20 000kn, tanjuraču, vinkovački crijep 
1500 komada - 1000kn. Mob. 098/1846-
089.
........................................................................
PRODAJEM 2 platona, prikolicu od freze, 
rezane ploče, bicikl, žicu za ogradu, table za 
krov, kacu za grožđe, ručnu pumpu velikog 
kapaciteta. Tel. 784-454.
........................................................................
PRODAJEM renault megane, 2004g., reg 
godinu dana, 28 000kn. Mob. 099/786-
0298.
........................................................................
PRODAJEM fiat punto, reg godinu dana, 5 
000kn. Mob. 099/836-6684.
........................................................................
PRODAJEM prešu za grožđe, inox bačvu, 
trofazni cirkular, poklanjam 2 mačića. 

OGLAŠUJTE U
“VIROVITIČKOM LISTU”
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Mob. 092/292-9383.
........................................................................
PRODAJEM mošt, 150L.  Mob. 095/837-
5114.
........................................................................
PRODAJEM volkswagen, polo klasik, 1.9 
SDI, 1999., reg do 5.mj. Mob. 095/594-
3068.
........................................................................
PRODAJEM peć na struju s 4 ringle i 
rernom 400kn, 2 sobne peći, komad 200kn, 
kutnu garnituru na razvlačenje 200kn, 
regal 300kn, stolić ovalni 100kn, popločen 
200kn, bure za vino 500L 400kn, dječji 
krevet 200kn, dječji tepih 200kn, pisaći 
stol 100kn, gajbe za piliće ili zečeve, komad 
200kn, može zamjena za kukuruz. Mob. 
092/327-8411.
........................................................................
PRODAJEM golf 3, benzinac.  Mob. 
098/583-809.
........................................................................
PRODAJEM 1500kg uvrećane pšenice, 
traktor 558, prskalicu 400L, klipnu 
pumpu, kultivator, 2 trotonke i 1 petotonku, 
automobil opel astra, 1997 g. karavan, 
2500kn. Mob. 098/992-1398, 095/729-
7299.
........................................................................
PRODAJEM golf 3, 1.9tdi, 1996. g. reg do 
9mj. Tel. 563-203.
........................................................................
PRODAJEM prasce. Tel. 784-037.
........................................................................
PRODAJEM ječam. Tel. 787-325.
........................................................................
PRODAJEM tri ovce, može zamjena za 
janjce do 25 kg, 7m miješanih drva, traktor 
vladimirac. Mob. 099/7202-360.
........................................................................
PRODAJEM bijele tovne piliće stare tri 
i četiri tjedna, piliće za klanje, nesilice, 
crvene i grahoraste stare tri, četiri i 18 
tjedana, mogućnost plaćanja žitaricama i 
dostava na kućnu adresu. Mob. 098/208-
645.
........................................................................
PRODAJEM dijelove za kombajn, metalnu 
vagu od 500kg. Mob. 091/509-3630, 
774-023.
........................................................................
PRODAJEM uvrećan kukuruz, dostava. 
Mob. 098/933-6910.
........................................................................
PRODAJEM ulazna drvena vrata, prozor 
aluminijski, ručnu pumpu za bunar, 
hrastova vrata sa staklom. Tel. 787-305.

........................................................................
TRAŽIM cimericu, studenticu za 
stanovanje u stanu u centru Virovitice. Tel. 
721-938.
........................................................................
PRODAJEM krmaču, bravca od 130kn, 10 
prasica oko 20 kg. Tel. 771-097.
........................................................................
PRODAJEM suhi kukuruz, zrno, stari i 
novi, 110kn/m, dostava. Mob. 098/176-
5199.
........................................................................
PRODAJEM prasce. Tel. 786-212.
........................................................................
OBAVIJEST ljubiteljima starina, neka se 
jave na broj. Tel. 722-226.
........................................................................
PRODAJEM renault clio, 2016. g., 
servisiran i registriran godinu dana, 
9950e. Mob. 098/279-810.
........................................................................
PRODAJEM PVC prozor, bijeli, s roletom 
i bez rolete, PVC ulazna vrata boje 
mahagonija, 4 ovce, ovna i janje. Mob. 
099/668-6679.
........................................................................
PRODAJEM bas. Mob.  098/436-908.
........................................................................
PRODAJEM suhe planke jasena i hrasta, 
4.5 kubika, poklanjam 2 polovna kauča. 
Mob. 098/599-174.
........................................................................
PRODAJEM sve i svašta, kućna rasprodaja, 
u Ulici Matije Gupca 40, od 7 do 19h. 
........................................................................
PRODAJEM agregat za struju. Mob. 
098/911-1640.
........................................................................
PRODAJEM grah trešnjar. Mob. 099/809-
1171.
........................................................................
PRODAJEM batat, 10kn/kg. Mob.  
091/309-1654.
........................................................................
POKLANJAM grožđe na brajdi. Mob. 
095/278-2010.
........................................................................
POKLANJAM 4 šteneta - mješanca. Tel. 
684-473.
........................................................................
PRODAJEM prasce. Mob. 098/189-
6552.
........................................................................
PRODAJEM renault clio 2016.g., servisiran, 
reg., nov. Mob. 098/279-810.
........................................................................
PRODAJEM ječam. Tel. 787-325.

........................................................................
PRODAJEM dvije krmače za klanje 320 
kg. Tel. 737-117.
........................................................................
PRODAJEM prikolicu 4t, traktor imt, dvije 
drvene bačve. Mob. 098/180-5362.
........................................................................
PRODAJEM jabuke razne sorte, 3 kn. Mob. 
098/342-703.
........................................................................
PRODAJEM renault megane 2004.g., 
diesel, reg., servisiran. Mob. 099/786-
0298.
........................................................................
PRODAJEM mlade crvene nesilice, 
električnog pastira, sijeno i otavu u balama. 
Tel. 777-194.
........................................................................
PRODAJEM sijeno i otavu u balama. Mob. 
098/792-175.
........................................................................
KUPUJEM drva za ogrjev, ovršine. Tel. 
780-273.
........................................................................
KUPUJEM krave, bikove i telce za obradu. 
Mob. 099/400-0350.
........................................................................
PRODAJEM tomos automatik s manjim 
kvarom, frižider. Mob. 092/192-9302.
........................................................................
PRODAJEM kukuruz s dostavom uvrećan. 
Mob. 098/933-6910.
........................................................................
KUPUJEM krave za klanje. Mob. 098/174-
2736.
........................................................................
PRODAJEM varaždinsko zelje, Mob. 739-
205, 099/507-0696.
........................................................................
PRODAJEM prasce do 25 kg. Mob. 
098/970-6308.
........................................................................
PRODAJEM suhi kukuruz. Mob. 
098/1765-199.
........................................................................
TRAŽIM jednosoban stan u Virovitici. 
Mob. 099/637-6095.
........................................................................
PRODAJEM prešu za grožđe, inox bačvu, 
poklanjam dva mačića. Mob. 092/292-
9383.
........................................................................
PRODAJEM rabljeni crijep, vešmašina 
gorenje, kupujem grah visoki kuruzar. 
Mob. 098/194-1677.
........................................................................
PRODAJEM niski grah - šareni i zeleni, 
frišku mast 7 kn/kg. Mob. 098/1676-
458.
........................................................................
PRODAJEM plug oltov jednobrazni. Tel. 
737-005.
........................................................................
PRODAJEM suprasnu nazimicu, kupus 
varaždinski. Tel. 774-150.
........................................................................
PRODAJEM grobno mjesto, okvir i 
spomenik, pelene za odrasle S. Mob. 
099/501-9465.
........................................................................
PRODAJEM elevator za kukuruz. Mob. 
099/211-7469.
........................................................................
PRODAJEM traktor rakovica 79.g., 
tanjurače 28 diskova, 1600 komada 
vinkovačkog crijepa Mob. 098/184-
6089.
........................................................................
PRODAJEM renault laguna karavan 
2003., reg., eurokuka, nove gume. Mob. 
091/484-4055.
........................................................................
PRODAJEM dvije nazimice do 65 kg, 
visoki grah, žensko tele simentalsko. Tel. 
774-196.
........................................................................

Virovitički list broj 613, 10. svibnja 1968.

PRODAJEM traktorsku runilicu, kukuruz, 
roto kosilicu, ovogodišnji kukuruz. Mob. 
098/163-0380.
........................................................................
PRODAJEM slamu i sijeno u balama, 
krumpir, balirku, poteznicu gornju i donju, 
drljaču, sjetvospremač, traktor, prikolicu, 
komušać, elevator. Tel. 787-747, Mob. 
0989335249.
........................................................................
PRODAJEM kukuruz suhi u zrnu, krumpir, 
grah, kupus, može dostava. Tel. 775-281.
........................................................................
PRODAJEM pet sobnih vrata, dva prozora, 
balkonska vrata, 7 radijatora, pola kubika 
suhih dasaka. Mob. 099/691-3431.
........................................................................
PRODAJEM kukuruz u klipu, dva muška 
teleta, kravu. Mob. 099/515-6322.
........................................................................
PRODAJEM visoki grah. Mob. 098/916-
8860.
........................................................................
PRODAJEM kuću u Jasenašu, gospodarske 
zgrade, komunalije, okućnica. Tel. 731-
748.
........................................................................
PRODAJEM kvalitetne sadnice oraha. 
Mob. 098/325-180.
........................................................................
PRODAJEM pet junadi. Mob. 091/1599-
664.
........................................................................
PRODAJEM prasce. Tel. 619-787.
........................................................................
PRODAJEM kvalitetan kupus, 1,5 za kg. 
Mob. 092/295-1905.
........................................................................
PRODAJEM janjce do 37 kg, može klanje, 
rasipač, drljaču, grablje za sijeno. Mob. 
099/732-5502.
........................................................................
PRODAJEM grah. Tel. 737-111.
........................................................................
PRODAJEM vinograd u Golom Brdu, 
voćnjak šljiva. Bilogorska 57 ili tel. 736-
361.
........................................................................
KUPUJEM peć na drva od gusa. Mob. 
098/987-4576.
........................................................................
PRODAJEM garsonijeru u Pejačevićevoj 
25 m2. Mob. 098/436-908.
........................................................................
PRODAJEM suvenire, ženske kapute, 
svečani kostim br 42, kostim - hlače i jakna, 
ružmarin za svatove. Mob. 092/125-8857.
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IZ STARIH BROJEVA

Virovitički list broj 935, 29. kolovoza 1975.

Virovitički list broj 1739, 8. studenoga 1991.

Virovitički list broj 320, 17. lipnja 1960.
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Virovitički list broj 552, 16. rujna 1966.

Virovitički list broj 429, 14. lipnja 1963.

Virovitički list broj 2377, 26. ožujka 2004.

Virovitički list broj 2174, 14. travnja 2000.
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KINO PARK
Pepermint

29.09.2018. - 19:00h
IZVORNO IME: 
Peppermint
REDATELJ: 
Pierre Morel  |  
ŽANR: akcija
ULOGE: Jen-
nifer Garner, 
Richard Cabral, 
John Gallagher 
Jr.
TRAJANJE 
FILMA: 120 
minuta  |  GO-
DINA: 2018  |  
DRŽAVA: SAD  |  PLAKAT FILMA
SADRŽAJ FILMA:
Jennifer Garner u ulozi majke koja se budi 
iz kome nakon što su joj muž i kćer ubijeni 
u brutalnom napadu. Kad shvati da sustav 
štiti ubojice od pravde, njezina životna 
misija postaje osveta suprugove i djetetove 
smrti. Provodi godine trenirajući kako bi 
pravdu uzela u svoje ruke.

 

Stopalići SINK
30.09.2018. – 17:00h

IZVORNO IME: 
Smallfoot
REDATELJ: 
Karey Kirk-
patrick, Jason 
Reisig  |  ŽANR: 
Animacija, 
avantura
ULOGE: Saša 
Lozar, Edo 
Maajka, Ana 
Magud, Karlo 
Mrkša, Domagoj 
Janković, Dajana 
Čuljak, Luka 
Petrušić
TRAJANJE FILMA: 96 minuta  |  GODINA: 
2018  |  DRŽAVA: SAD  |  PLAKAT FILMA
POČETAK PRIKAZIVANJA: 27.09.2018
SADRŽAJ FILMA:
Ono što se do sada smatralo mitom, postaje 
stvarnost kada jeti Migo doživi susret s 
čovjekom. Migovo otkriće donosi mu slavu i 
djevojku iz snova, ali baca svoj svijet u kaos.

Virovitički list broj 613, 10. svibnja 1968.

Virovitički list broj 587, 8. rujna 1967.

Virovitički list broj 7, 11. studenoga 1953.

Virovitički list broj 27, 1. svibnja 1954.
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Da je za vrhunsku inovaciju potreb-
na kombinacija talenta, truda i 
snalažljivosti, svjedoči posljednji us-
pjeh virovitičkih srednjoškolaca, Fili-
pa Antolića i Enia Šibalića, koji su s 11. 
Nacionalne izložbe mladih inovatora 
u Bakru kući donijeli zlato i srebro.  
Filip Antolić, učenik drugog razreda 
Industrijsko-obrtničke škole, smjer 
autolimar, osvojio je zlatnu medalju 
za inovaciju Turbo roštilj „ŽARKO“, 
a Enio Šibalić, učenik drugog razreda, 
smjer instalater centralnog grijanja i 
klimatizacije, osvojio je srebrnu med-
alju za inovaciju Sanjke s kotačima.

• KOVAČKA VATRA 
Prestižnu Nacionalnu izložbu, na kojoj 
su ovi mladi inovatori pod mentorst-
vom stručnog učitelja Zorana Kozjaka 
sudjelovali prvi put, organizirao je 
Savez inovatora PGŽ Rijeka. Na njoj 
su ravnopravno sudjelovali inovatori, 
udruge inovatora, osnovne i srednje 

škole iz Republike Hrvatske, ukupno 
83 inovatora koji su predstavili svojih  
57 inovacija.

Filipov Turbo roštilj „ŽARKO“ „spa-
lio“ je konkurenciju, zahvaljujući iz-
vrsnoj ideji koja korisniku omogućuje 
da kontrolira vatru i da vrlo brzo 
postigne da ugljen bude spreman za 
korištenje. – Riječ je o principu čiste 
kovačke vatre, gdje ventilator raspiru-
je vatru i omogućuje brzu pripremu 
ugljena za korištenje. Već za pet minu-
ta od paljenja vatre, ugljen je spreman 
i meso se može pripremiti na različite 
načine – kao roštilj, peka, kotlovina – 
objašnjava stručni učitelj Z. Kozjak. 
Ističe kako je ova inovacija pobrala 

pohvale i ugostitelja, obiteljskih pol-
joprivrednih gospodarstava i slično. 
Zanimljivo je što je većina dijelova ku-
pljena ili nabavljena na virovitičkom 
buvljaku, dok je neke od njih izradila 
tvrtka RS Metali. 

• VOZE I PO KIŠI 
Enio Šibalić osvojio je srebrnu med-
alju za inovaciju Sanjke s kotačima, 
zanimljiv predmet koji je već okupirao 
pažnju javnosti na ovogodišnjem Viro-
expu, ali i na drugim sajmovima. San-
jke od drveta imaju kotače pa ne ovise 
samo o snijegu, nego ih se može ko-
ristiti i usred ljeta ili po jesenskoj kiši, 
ovisno o podlozi. Učenici su sudjelova-
li i na raznim predavanjima i radioni-
cama u Bakru, a s jedne od njih Enio 
je također odnio medalju. Prvo mjesto 
osvojio je na radionici „Sigurno letimo 
s dronovima“. – Hvala našim sponzo-
rima, Flori d.o.o. i Virkomu d.o.o. koji 
su nam omogućili da odemo na sajam 
– poručuje Z. Kozjak te najavljuje da 
ih već čeka novi izazov, INVENTUM 
2018., Međunarodni sajam inovacija, 
gospodarstva i stvaralaštva mladih u 
Iloku, koji će se održati krajem listo-
pada ove godine. I na njemu će ovi 
uspješni inovatori pokazati konkuren-
ciji i posjetiteljima što sve nastane kad 
se spoje ideja, mašta, upornost i mar-
ljive ruke. 

M. Lovrenc, foto: Z. Kozjak 
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VREMENSKA 
PROGNOZA

Jutarnje magle, 
tijekom dana toplije 
Do kraja tjedna očekuje 
se suho i stabilno vrijeme. 
Prolazno pogoršanje 
vremena i  povremena kiša 
mogu se očekivati tijekom 
subote. Očekivane jutarnje 
temperature su od 4°C do 
10°C, a najviše dnevne od 
15°C do 20°C ili koji stupanj 
više tijekom petka. Vjetar 
slab do umjeren, južnih i 
jugozapadnih  smjerova, a 
tijekom subote i nedjelje 
u okretaju na sjeverne i 
sjeverozapade smjerove. 
Tijekom jutra i večeri 
očekuju se mjestimična 
sumaglica ili magla. UV- 
indeks nizak i umjeren.
U tjednu pred nama 
očekuje se nastavak 
ranojesenskog vremena. 
Atmosfera će biti stabilnija, 
ali ne i stabilna. Vjerojatnost 
za kišu i novo pogoršanje 
vremena izgledno je oko 
sredine tjedna. No, o tom 
potom. Očekivane jutarnje 
temperature su od 7°C do 
12°C, a najviše dnevne od 
14°C do 20°C ili koji stupanj 
više. Vjetar slab do umjeren, 
sjevernih smjerova. Tijekom 
jutra i večeri očekuje se 
mjestimična sumaglica ili 
magla. UV- indeks nizak i 
umjeren.

K.P.

VAŠA BANKA

VIROVITIČKI LIST

VIROVITIČKI INOVATORI NAGRAĐENE PROIZVODE SASTAVILI I OD DIJELOVA S BUVLJAKA

Osvojili zlato za roštilj 
„Žarko“, a srebro za sanjke 

koje voze i po kiši 
• Već za pet minuta od paljenja vatre, ugljen je spreman za korištenje i meso se može pripremiti na različite 

načine – kao roštilj, peka, kotlovina – objašnjava stručni učitelj Z. Kozjak o turbo roštilju „Žarko“. 

NJUŠKA 
TJEDNA

Glorija (4 mjeseca)
Bok, ja sam Glorija. Živim 
u virovitičkom Skloništu 
za životinje i u potrazi 
sam za domom. Tražim 
obitelj u kojoj ima mjesta 
za mene. Nisam velika i 
ne treba mi puno mjesta, 
dovoljan mi je mali 
kutak u njihovom srcu. 
Želim napokon pripadati 
nekome i buditi se sretna. 
Sanjam o trenucima kada 
ću se moći stisnuti uz 
svoje ljude i pokazati im 
koliko mi znače. Sanjam 
o drugoj prilici i toplini 
novog doma…

M.L.

URBANO LICE NEBODERA U 
MIHANOVIĆEVOJ 

Umjetnici oslikavaju 
mural na temu drveta
Umjetnik Ivan Blažetić ŠUMSKI prošlog je četvrtka krenuo s os-
likavanjem murala velikih dimenzija koji će krasiti fasadu nebode-
ra u Mihanovićevoj ulici. Akcija se odvija pod pokroviteljstvom 
Ministarstva kulture RH, Grada Virovitice i Turističke zajednice 
Grada Virovitice, a inicirao ju je Gradski muzej Virovitica, motivi-
ran zanimljivim oblicima ulične umjetnosti diljem svijeta te pre-
poznatljivim likovnim rukopisima domaćih autora. Cilj akcije je da 
se vizualni identitet Virovitice nadogradi umjetničkim radovima na 
gradskim površinama. Tema koju će umjetnik Ivan Blažetić Šumski 
uprizoriti svojim imaginarijem je drvo, a inspirirana je prirodnim 
motivom koji se proteže kroz cijelu povijest i identitet Virovitičko 
– podravske županije i grada Virovitice. Virovitički autor Marcel 
Vugec također će imati priliku pokazati svoje vještine u ovom 
likovnom mediju. Dok traje oslikavanje, prolaznici imaju priliku 
vidjeti kako nastaje monumentalno umjetničko djelo iz područja 
ulične umjetnosti, a koje će, kada bude završeno, biti i poseban 
kulturni sadržaj u našem gradu.

M. Lo.

Mladi inovatori osvojili prestižne nagrade

Mentor Zoran Kozjak ponosan je na svoje učenike


